

**AGINDUA, HEZKUNTZA SAILBURUARENA, SAILAREN 2021. URTEKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA**

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikulua ezartzen duenez, nahitaez eduki behar da dirulaguntzen plan estrategiko bat, eta bertan identifikatu behar dira, sailen dirulaguntzei dagokienez, dirulaguntzen aplikazioaren bidez lortu nahi diren helburu eta ondorioak, dirulaguntza horiek emateko beharrezko epea, aurreikusten diren kostuak, eta haien finantzaketa-iturria, eta beti aurrekontu-egonkortasuneko helburuak bete beharko dira.

Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorrean ezarritakoa betetzeko, eta Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 2015eko irailaren 18ko 01/15 Zirkularrekin bat etorritik, Hezkuntza Sailaren 2021erako dirulaguntzen plan estrategikoa onartu behar da. Plan hau sailaren politika planifikatzeko tresna da, eta bere helburua da erabilera publikoa edo gizarte-interesa duen jarduera bat sustatu edo xede publiko bat lortzeko bultzada ematea, dirulaguntzen bidez.

Dirulaguntzen plan estrategikoa argitaratuta, gure jardute-eremuan eraginkortasun-maila areagotzea lortzeaz gain, gardentasuna sendotzea ere lortzen dugu.

Horiek horrela, Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen otsailaren 23ko 71/2021 Dekretuak esleitzen dizkidan eskumenez baliatuz,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Onartzea Hezkuntza Sailaren 2021. urteko Dirulaguntzen Plan Estrategikoa, eranskin gisa gehitzen dena.

Bigarrena.- Agintzea Sailaren euskadi.eus webgunean argitara ematea.

Izp./Fdo. JOKIN BILDARRATZ SORRON
HEZKUNTZA SAILBURUA
CONSEJERO DE EDUCACIÓN

ORDEN DEL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE APRUEBA EL PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DEL DEPARTAMENTO PARA EL AÑO 2021

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones establece en su artículo 8.1 la obligatoriedad de contar con un Plan estratégico de subvenciones en el que se identifiquen, en relación con las subvenciones del Departamento, los objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su concesión, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo caso al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria.

A fin de cumplir con lo preceptuado en la Ley General de Subvenciones y, de acuerdo con la Circular Nº 01/15, de 18 de septiembre de 2015, de la Oficina de Control Económico, procede aprobar el Plan estratégico de subvenciones del Departamento de Educación para el año 2021. El presente Plan se configura como un instrumento de planificación de la política del departamento, por cuanto tiene por objeto el fomento de una actividad de utilidad pública o interés social o la promoción en la consecución de un fin público, mediante la concesión de subvenciones.

Con la publicación del Plan estratégico de subvenciones, se garantiza un incremento en los niveles de eficacia y eficiencia, así como el fortalecimiento de la transparencia en nuestro ámbito de actuación.

Así, en virtud de las competencias que me atribuye el Decreto 71/2021, de 23 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Educación para el año 2021, que se incorpora como anexo.

Segundo.- Ordenar que se dé publicidad mediante su inserción en la web euskadi.eus del Departamento.



EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HEZKUNTZA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

2021

HEZKUNTZA SAILA



2021EKO HEZKUNTZA SAILAREN DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA (DPE)

SARRERA

Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 8.1 artikulua ezartzen duenez, nahitaez eduki behar da dirulaguntzen plan estrategiko bat, eta bertan identifikatu behar dira, sailen dirulaguntzei dagokienez, dirulaguntzen aplikazioaren bidez lortu nahi diren helburu eta ondorioak, dirulaguntza horiek emateko beharrezko epea, aurreikusten diren kostuak, eta haien finantzaketa-iturria, eta beti aurrekontu-egonkortasuneko helburuak bete beharko dira.

Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorrean ezarritakoa betetzeko, eta Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 2015eko irailaren 18ko 01/15 Zirkularrarekin bat etorriz, Hezkuntza Sailaren 2021erako dirulaguntzen plan estrategikoa onartu behar da. Plan hau sailaren politika planifikatzeko tresna da, eta bere helburua da erabilera publikoa edo gizarte-interesa duen jardura bat sustatu edo xede publiko bat lortzeko bultzada ematea, dirulaguntzen bidez.

Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioiko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren irailaren 6ko 18/2020 Dekretuaren 10. artikulua arabera, Hezkuntza Sailari honako egiteko eta jardun-arlo hauek dagozkie:

- a) *“Irakaskuntzaren alorrean Autonomia Estatutuan ezartzen diren eskumenak, bai erregimen orokorrekoak eta bai erregimen berezikoak ere, etapa eta maila guztiak barne sartuz; eta goi mailako hezkuntza eta bai bizitzan zehar kualifikazioak eskuratu edo areagotzea dakarten ikaskuntza-jarduerak ere,*
- b) *Lanbide-heziketaren arloko zuzendaritza-, antolamendu- eta plangintza-eginkizunak betetzea, Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketari buruzko ekainaren 28ko 4/2018 Legearen 19.1 artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorriz, eta nekazaritza- eta nautika- eta arrantza-arloko enplegurako lanbide-heziketaren eta arautu gabeko lanbide-heziketaren arloan eskumena duten sailen eta erakundeen laguntzarekin.*
- c) *Zientzia-politika; ikerketa teorikoa eta aplikatua bultzatu eta koordinatzea,*
- d) *Sailari atxikita dauden erakunde autonomoak, zuzenbide pribatuko erakunde publikoak eta sozietate publikoak zuzentzea, legeek eta erregelamenduek ezartzen dutenaren arabera,*
- e) *Legeek eta erregelamenduek eman diezazkioten gainerako ahalmenak”*

Bestalde, kontuan izan behar da Hezkuntza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen otsailaren 23ko 71/2021 Dekretuaren arabera, Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritzak eta 4 Sailburuordetzak osatzen dutela Saila, eta horien mende 11 zuzendaritza daude.

Plan honetan Hezkuntza Saileko zuzendaritzek kudeatutako deialdiak bakarrik sartzen dira; izan ere, Unibasq-Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitate Agentziak, Musikene Fundazioak eta Haurreskolak Partzuergoak (Sailari atxikitako sektore publikoko erakundeak) ez dute inolako dirulaguntzarik izapidetzen.

Ohartarazi behar da, nolana ere, planak izaera programatikoa duela, eta, beraz, haren edukiak ez duela ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen, eta haren eraginkortasuna dirulaguntzen lerroak praktikan jartzearen mende geratzen dela, besteak beste, kasu bakoitzeko aurrekontu-baliabideen arabera.

Guztira, Hezkuntza Sailak 121 dirulaguntza lerro ditu gaur egun. Azpimarratu behar da, kasu gehienetan, aurrekontu-konpromisoak aurrekontu-ekitaldi bakarrekoak baino handiagoak direla. Azkenik, jarraian zehazten den laburpen-taulan, Hezkuntza Sailaren DPE egiteko jarraitu den egitura azaltzen da.



KABINETE ETA KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA							
ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa	
KABINETE ETA KOMUNIKAZIO ZUZENDARITZA	4231	Hezkuntza sustatzea eta zabaltzea	Dirulaguntza Unesco-Etxeari, hezkuntzaren arloan baterako jarduerak garatzeko	36.000			
	4231		EHIGERentzako dirulaguntza, Euskal Eskola Publikoaren jaia finantzatzeko	50.000			
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa	
KUDEAKETA EKONOMIKOAREN ZUZENDARITZA	4231	Posibilitar al alumnado de la enseñanza no universitaria el acceso a la educación mediante un sistema de becas y ayudas, en el que el condicionamiento económico no sea un obstáculo	Becas y ayudas de escolarización para el alumnado no universitario	37.000.000	22.500.000		
	4231	Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraioa finantzatzea	Eskola-garraiorako banakako dirulaguntzen deialdia, Haur Hezkuntzako lehen zikloko, Haur Hezkuntzako bigarren zikloko, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Oinarrizko Lanbide Heziketako hirugarren mailako ikasleentzat.	1.000.000			
	4231	Sare publikoko ikastetxeetan jantokiak kudeatzeko proiektu pilotuak finantzatzea	Mungiako Laukariz HLHko guraso-elkartea, jantokiaren kudeaketaren defizita finantzatzeko	10.000			
			Urduña HLHko guraso-elkartea, jantokiaren kudeaketaren defizita finantzatzeko	80.000			
4221 4222	Enpleguari eustea, irakasleak birkokatuz eta irakasleen plantilla gaztetuz, txanda-kontratuari lotutako erretiro partzialaren bidez	Itunpeko ikastetxe pribatuentzako laguntzen deialdia, enpleguari eusteko eta irakaskuntzako plantillak gaztetzeko akordioen esparruan, datozen urteetan demografia-jaitsiera aurreikus daitekeelako.	950.000	2.360.000	2.700.000	2.460.000	
AZPIEGITUREN, BALIABIDEEN ETA TEKNOLOGIA ZUZENDARITZA	4211	Sailaren inbertsio-plana definitzen laguntzea, giza baliabideekin eta baliabide teknikoekin	Udalaguntza 2020	6.000.000			



HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA

ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa	
IKASKUNTZAREN ETA HEZKUNTZA BERRIKUNTZAREN ZUZENDARITZA	4225	Sailak sustatutako programak eta proiektuak abian jartzea lehentasunezko jarduera-eremuetan: bakea eta bizikidetzeta, hezkidetzeta eta genero-indarkeriaren prebentzioa, eleaniztasuna, bokazio zientifikoa, Sare_hezkuntza, ekintzailatza eta euskal curriculumak	Baliabide digitalekin irakasteko eta ikasteko berrikuntza-proiektua, Sare_Hezkuntza Gelan	180.000	120.000		
	4225	Hezkuntza-berrikuntza bultzatzea	BIKAITASUNERANTZ: berrikuntzarako prestakuntza-proiektuak itunpeko ikastetxeetan ELEANIZTASUNERANTZ: hizkuntza-proiektuak itunpeko ikastetxeetan	336.000 444.000	144.000 888.000		
	4225	Beste erakunde batzuekin lankidetzan aritzea lanbide-hobekuntzarako eta gure hezkuntza-sistema hobetzeko	Lankidetzeta-hitzarmena UPV/EHUko udako ikastaroen fundazioarekin	40.000			
	4225	EAE n Europako herrien, nazionalitateen eta eskualdeen arteko harremanak bultzatzea eta sakontzea, europar nortasuna sustatuz eta euskal gizartearen Europa eraikitzeke egiten diren aurrerapenei buruz sentsibilizatuz	Francisco Javier de Landaburu Sariaren deialdian zure lankidetzeta gauzatzea	10.000			
	4231	Bigarren Hezkuntzako ikasleen hizkuntza-prestakuntza ahalbidetzea, atzerriko egonaldi eta ikastaroetarako beken politika baten bidez	Atzerriko hizkuntzak ikasteko bekak bigarren mailako ikasleentzat	847.038			
	4231	Lehen Hezkuntzako ikasleen hizkuntza-prestakuntza ahalbidetzea, hizkuntza murgiltzeko egonaldi-politika baten bidez	Ikastetxe publikoetako Lehen Hezkuntzako 6. mailako ikasleak, hizkuntza murgiltzeko egonaldiak egiteko	62.644	341.156		
	4231	Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikasleen inklusio digitala ahalbidetzea, pertsona bakarreko gailu digital bat diruz lagunduz	Gailu digitalak eskuratzea	1.528.000			
	4231	Gizarte-desberdintasunak arintzea, herritarrek irakaskuntzarako eta ezagutzarako ahalik eta sarbide handiena izan dezaten, errendimendu eta aprobetxamendu akademikoa hobetzera eta bikaintasuna bultzatzera bideratuta dago	Sukarrietako eskola-esperimentazioko zentroaren jarduerak finantzatzea	90.000			
	4715	EIMA programa: euskarazko material didaktikoa egiteko pizgarriak	EIMA 1 EIMA 2.0 EIMA 4	500.000 400.000 85.000	200.000 80.000 68.000		



HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA

ZUZENDARITZA/PROG.		HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa
IKASKUNTZAREN ETA HEZKUNTZA BERRIKUNTZAREN ZUZENDARITZA	4715	IRALE programa: irakasleak euskaraz prestatzea	IRALE programa, ikastetxe pribatuetan irakasleak ordezteko	1.433.000			
	4715	Euskararen erabilera sustatzea eskola-eremuan (NOLEGA)	Eskola-jardueren deialdiak	190.000			
			Hizkuntza-normalizazioko proiektuak	1.225.000	980.000		
	4715	Ikastetxeetan euskararen erabilera aztertzea	Euskararen erabilera eskolan aztertzea	120.000			
	4715	Euskararen erabilera sustatzea eskola-eremuan	Dirulaguntza Euskal Herriko Ikastolentzat, Ulibarri programaren barruan "euskaraz Bizi" proiektua gauzatzeko 2021-2022 ikasturtean	36.400			
			Ikastetxeetako jardueren deialdia	36.400			
			"Idazleak ikastetxeetan" programa gauzatzeko laguntzak	88.000			
			Ikastetxeetan hizkuntza-normalizazioko jarduerak egiteko aholkularitza eta prestakuntza	72.000			



HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA

ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa
IKASTETXE ETA PLANGINTZA ZUZENDARITZA	4224 Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak sustatzea	Udal titulartasuneko musika-irakaskuntzako ikastetxeentzako laguntzen deialdia	9.706.085	3.638.400		
		Musika-irakaskuntzako zentro pribatu eta baimenduentzako laguntzen deialdia (udalek finantzatuta eta udalek finantzatu gabe)	2.089.389			
		Arte Plastikoetako eta Diseinuko Baimendutako Zentroko langileen gastuen zati bat finantzatzea	36.552			
		"José Uruñuela" udal-titulartasuneko dantzako oinarrizko irakaskuntzen eta profesionalen Kontserbatorioaren gastuen zati bat finantzatzea	115.176			
		"José Uruñuela" udal-titulartasuneko dantzako oinarrizko irakaskuntzen eta profesionalen Kontserbatorioaren gastuen zati bat finantzatzea	55.110			
	4221 Ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaintzea, beren gaitasun pertsonalak garatzeko eta sare publikoan hezkuntza-etapa horiekin bat datozen ezagutzak eta gaitasunak eskuratzeko	Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleen eskolatzea		3.500.000		
4221 Titulartasun pribatuko 0-3 urteko haur-eskolak finantzatzea	Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleen eskolatzea		26.595.745			



HEZKUNTZA SAILBURUORDETZA

ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa	
ANIZTASUNERAKO ETA HEZKUNTZA INKLUSORAKO ZUZENDARITZA	4221	Ikasle sartu berriei arreta emateko behar diren giza baliabideak eta baliabide materialak ematea, eskola inklusiboaren eta kulturartekoaren esparruan ikasle etorkinei hezkuntza-arreta emateko II. Plana garatuz.	Kulturartekotasuna sustatzeko programak, ikasle etorkinei zuzendutakoak eta sartu berri diren ikasleen hizkuntza indartzekoak	918.728			
	4222			1.081.272			
	4225	Sailak sustatutako programak eta proiektuak abian jartzea lehentasunezko jarduera-eremuetan: bakea eta bizikidetzeta, hezkidetzeta eta genero-indarkeriaren prebentzioa, eleaniztasuna, bokazio zientifikoa, Sare hezkuntza, ekintzailtzeta eta euskal curriculuma	Hezkidetzeta eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzeko jarduera-proiektuak	60.000	40.000		
	4225	Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzea	Ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak	87.178	348.712		
	4231	Familien lankidetzeta sustatzea hezkuntza-sisteman, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bidez	Guraso-elkarteentzako dirulaguntzak	500.000			
			Irakaskuntzako kooperatibentzako dirulaguntzak	33.000			
			Guraso-elkarteen federazioentzako dirulaguntzak	350.000			
	4222	Ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, laguntza- eta indartze-programen bidez, eta aniztasunari arreta emateko neurriak bultzatzea, eskola-uzte goiztiarra murrizteko	Eskolatze Osagarriko Programen Finantzaketa	242.400	969.600		
	4222	Ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, laguntza- eta errefortzu-programen bidez	Curriculum- eta pertsona-gabeziak dituzten eta eskola-absentismoa izateko arriskuan dauden nerabeei zuzendutako gizarte- eta hezkuntza-tailerrak garatzea	30.000			
	4222	Inoren kargura ez dauden adingabe atzerritarren (IKEDAA) kolektiboaren eskolatzea eta hezkuntza-erantzuna sustatzea	Bakarrik dauden ikasle etorkin adingabeei lehen hezkuntza-harrera egiteko programa finantzatzea (IKEDAA)	199.120	298.220		
	4221	Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei eskatzen zaien hezkuntza-erantzuna ahalbidetzea	Hezkuntza-laguntzako espezialistak - Itunpeko ikastetxeak	4.480.000	11.520.000		
			Entzumen-desgaitasunari lotutako hezkuntza-laguntzako behar bereziak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzuna emateko logopedia-jarduerak finantzatzea	70.950	141.900		
Desgaitasun intelektualari lotutako hezkuntza-laguntzako premia bereziak dituzten ikasleei ematen zaien hezkuntza-erantzuna hobetzearekin lotutako hainbat jardura finantzatzea			12.000				
FOAPSentzako dirulaguntza, funts publikoekin sostengatutako EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetan eskolatutako gor-itsutasuna duten ikasleekin bitartekaritza-jarduerak egiteko			12.000				
4231	Desgaitasuna duten ikasleen eskola-garraioa finantzatzea	Eskola-garraioko banakako esleipenak desgaitasun fisiko, psikiko edo sentzoriala duten eta ohiko eskola-garraioa erabili ezin duten ikasleentzat	2.641.100	1.131.900			



LANBIDE HEZIKETAKO SAILBURUORDETZA

DIRECCIÓN/PROG.	OBJETIVO ESTRATÉGICO	LÍNEA DE SUBVENCIÓN	2021	2022	2023	2024-Resto
PLANGINTZA ETA ANTOLAKETA ZUZENDARITZA	4222 Lanbide Heziketako titulu bat lortzen laguntzea	Eskaintza partzialeko heziketa-zikloak sare pribatuan	236.700	289.300		
		Malgutasun modularra eskaintzen duten prestakuntza-zikloak sare pribatuan	206.947			
		Itunpeko ikastetxe pribatuei diru-laguntzak emateko deialdia, lan-esperientziaren bidez edo prestakuntzako bide ez-formalen bidez eskuratutako lanbide-gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzekeo prozeduran parte har dezaten	245.000			
	4222 Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresetan gero eta handiagoa den kualifikazio- eta espezializazio-beharrari erantzuteko	Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzako ekipamendua erostea edo alokatzea	2.256.106			
	4222 Ikas-ekinezko erregimeneko lanbide-heziketa dualaren programa indartzea, konpetentzien garapena bizkortzeko eta lanbide-eremuetara egokitzeko bide gisa	Ikas-ekinezko erregimeneko lanbide-heziketa dualeko programak itunpeko ikastetxe pribatuetan	408.135	219.765		
	4222 Produkzio-sistemetan loturen garapena bultzatzea, enpresa-sarearen eta lanbide-heziketako ikastetxeen arteko lankidetzaren indartzea, ikasketak amaitzen dituzten ikasleentzako enplegarritasun handiagoa lortzeko	Lantokiko prestakuntzako modulua egin duten lanbide-heziketako ikasleentzako enpresako egonaldia luzatzeko bekak	800.000	200.000		
	4222 Hezkuntza-eskaintza, gaikuntza teknologikoa eta, oro har, eskaintako lanbide-irakaskuntzaren kalitatea hobetzea	Lanbide Heziketako eskaintza egiten duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoek emandako zerbitzuak hobetzea	195.339			
	4222 Lanbide Heziketako Euskal Planaren garapena eta LHko ikastetxe Integralen Sareko ikastetxeen zeregina sustatzea	Lanbide Heziketako Euskal Plana garatzea lanbide-heziketako ikastetxeen sarearen bidez Lanbide Heziketako Euskal Plana eta elkarteak kide diren ikastetxeena garatzea	40.000 138.490			
	4222 Euskarazko material didaktikoak ikastetxeen eskura jartzea, Lanbide Heziketako heziketa-zikloetan erabil ditzaten	Euskarazko material didaktikoak eskuragarri jartzea Lanbide Heziketako Heziketa Zikloetan	120.000			
	4222 Lanbide Heziketari laguntzeko balio izatea, lanbide-esperientzia emanez	Dirulaguntza izenduna Zahar eta Gazte LHko irakasle erretiratuen elkarteak	50.000			
4222 Arabako Lurralde Historikoan Lanbide Heziketaren lana sustatzea eta garatzea	Dirulaguntza izenduna Partzuergoari, Gasteizen eta Araban Lanbide Heziketa sustatu eta garatzeko	110.000				
4222 Gure profesionalen kualifikazioak ekoizpen-ingurunearen beharretara egokitzea, enpresen produktibitatea handitzeko eta laneratzea errazteko helburu bikoitzarekin	Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketaren eskaintza euskal produkzio-sistemetan beharretara egokitzea	284.821				



LANBIDE HEZIKETAKO SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa	
TEKNOLOGIA ETA IKASKUNTZA AURRERATUEN ZUZENDARITZA	4226	Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta nazioartekotzea eta ikasleen eta irakasleen mugikortasuna sustatzea, Erasmus	Erasmus + programa	50.000	450.000		
			Erasmus + programa (izenduna)	75.000			
	4226	Lanbide Heziketako irakasleen eguneratze eta espezializazio pedagogikoa sustatzea	Sare pribatuko irakasleen prestakuntza	67.840	101.760		
	4226	Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea	Bizialdi osoko ikaskuntza-proiektua	418.500	511.500		
	4222	Lanbide Heziketako ikasleek atzerriko hizkuntzan duten hizkuntza-gaitasuna indartzea	Heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuetan eta udal-titulartasuneko ikastetxe publikoetan atzerriko hizkuntza indartzeko programa	48.000	32.000		
	4222	Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketaren Legea garatzea eta abian jartzea	Lanbide-heziketako ikasleen artean kultura ekintzailea sustatzea	116.000			
	4222 5414	Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresetan gero eta handiagoa den kualifikazio- eta espezializazio-beharrari erantzuteko	Lanbide Heziketako itunpeko ikastetxe pribatuen sarean aplikatutako ikerketa eta berrikuntzako proiektuen garapena finantzatzea teknologian, digitalizazioan, errendimendu handiko ikaskuntzetan eta kudeaketa aurreratuan	858.320	1.287.480		
			Berrikuntza aplikatuko proiektuak, 4. industria-iraultza, finantzatu eta garatzea, Eusko Jaurlaritzak Lanbide Heziketako Euskal Planaren bidez zehaztutako estrategiarekin bat etorritik eta Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei zuzenduta	154.000	616.000		
		Itunpeko ikastetxeetako Lanbide Heziketako irakasleen eguneraketa zientifikoa eta teknologikoa sustatzea, enprekin lankidetzan arituz	300.000				



UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa	
UNIBERTSITATE POLITIKA ETA KOORDINAZIOKO ZUZENDARITZA	4231	Unibertsitateko irakaskuntzan sartzeko aukera-berdintasuna sustatzea	Beka orokorrak	26.566.312	26.480.000		
			Desgaitasunak dituzten pertsonen garraiorako dirulaguntzak	100.000			
			Bikaintasun-bekak	1.850.000			
			ERASMUS beka osagarriak	330.000			
	4223	Unibertsitate-erakundeak diruz laguntzea, edo, erakunde horiek ez badira ere, beren jarduera unibertsitate-ingurunean garatzen dutenak	Deustuko Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen finantzazioa (kap 4)	5.257.234	5.173.070	3.721.338	
			Deustuko Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen finantzazioa (kap 7)	2.708.273	2.664.914	1.917.053	
			Mondragon Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen finantzazioa (kap 4)	4.667.776	4.593.047	3.304.090	
			Mondragon Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen finantzazioa (kap 7)	2.404.612	2.366.115	1.702.107	
			Euskal Ikasketen Zentroarekin lankidetzan aritzeko Renoko Unibertsitatearekin hitzarmena	60.000			
			Deustuko Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbustea finantzatzeko hitzarmena	428.100	428.100		
			Mondragon Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbustea finantzatzeko hitzarmena	182.400	182.400		
			Nafarroako Unibertsitateko Ingeniariei Goi Eskolan (TEKNUM) matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbusteko prozesua finantzatzeko hitzarmena	74.500			
			Euskadiko Urrutiko Hezkuntza Unibertsitateari (UNED) elkartutako zentroak finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena	500.000			
			Deustuko Unibertsitatearentzako dirulaguntza UNIC Europako Unibertsitatearen proiektuarentzat	50.000			
			Dirulaguntza Euskampusi, Euskal Herriko Unibertsitatearekin lankidetzan, ENLIGHT Europako Unibertsitatearen proiekturako	50.000			
			Udako Euskal Unibertsitatearen (UEU) jarduera finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena	100.000			
			Udako Euskal Unibertsitatearen (UEU) jarduera finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena	20.000			
			"Udako Ikastaroak " fundazioaren jarduera finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena	90.000			
			Adostutako jarduerak finantzatzeko Euskampus Fundazioarekin lankidetzak-hitzarmena	1.000.000			
			AIC-Open University Automozio gela egiteko AIC-Automotive Intelligence Center Fundazioarekin lankidetzak-hitzarmena	100.000			
			"Begoñako Andra Mari " Maisu /Maistrentzako Unibertsitate Eskolari dirulaguntza ematea	70.000			
			Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioko Ikas Ekinezko Ingeniaritza Eskolari dirulaguntza ematea	90.000			



UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILBURUORDETZA							
ZUZENDARITZA/PROG.	HELBURU ESTRATEGIKOA	DIRULAGUNTZA LERROA	2021	2022	2023	2024-Gainekoa	
IKERKETA ZUZENDARITZA	5412	I+G+b arloan giza baliabideak indartzea	Doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko laguntza-deialdia	1.807.015	7.220.000		
			Doktore diren ikertzaileak prestatzeko laguntza	556.640	2.220.000		
			Doktorego-aurreko laguntzen onuradunek bekaren atzerriko ikerketa-zentro batzuetan egiten dituzten egonaldi laburrak		175.000		
			Basque Visiting Fellowship-eko Programa	54.113	18.038		
			uskal Unibertsitate Sistemako Ikertzaile Doktoreentzako Mugikortasun Programa		160.000	40.000	
			IKERMUGI+	460.000			
			Ikerkuntzako Euskadi Saria		42.000		
	5412	Ikerketa-jarduera sustatzea	Kongresuak eta bilerak antolatzea	300.000	250.000	50.000	
			Oinarrizko ikerketa eta ikerketa aplikatuko proiektuak		250.000	250.000	190.000
			Unibertsitateak, eta enpresek batera egin beharreko proiektuak		140.000	105.000	35.000
			Euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldea		5.250.000	10.500.000	26.250.000
	5412	Ikerketa-azpiegiturak handitzea	Ekipamendu zientifikoa		500.000		
			Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentrozen kategorian akreditatuta dauden Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileei laguntzeko laguntzen deialdia (BERC programa)		10.000.000	12.500.000	27.500.000
	5412 5414	Dirulaguntzak eta lankidetzahitzamenak euskal zientzia-sistemako erakundeekin	Ikerbasqueri laguntza izenduna (kap 4)	16.370.000			
			Ikerbasqueri laguntza izenduna (kap 7)	3.274.000			
			Ikerbasqueri laguntza izenduna (kap 7)	4.000.000			
			Ikerbasqueri laguntza izenduna (kap 4)	2.000.000			
			Ikerbasqueri laguntza izenduna (kap 4)	500.000			
			DIPCri laguntza izenduna (kap 4)	990.000			
			DIPCri laguntza izenduna (kap 4 y 7)	300.000			
			DIPCri laguntza izenduna (kap 7)	500.000			
			Elhuyar-i laguntza izenduna	180.000			
			BCAM-i laguntza izenduna	1.000.000			
			Eusko Ikaskuntza-ri laguntza izenduna	24.000			
			Innobasque-ri laguntza izenduna	190.000			
			Jakiunderi laguntza izenduna	40.000			
			Euskampus Fundazioari laguntza izenduna	30.000			
Materials Physics Centerri laguntza izenduna			200.000				

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Hezkuntza saila

Zuzendaritza: Kabinete eta komunikazio

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 1:

Hezkuntza sustatzea eta zabaltzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza Unesco-Etxeari, hezkuntzaren arloan baterako jarduerak garatzeko

Organoa:

Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Baterako lankidetzak-jarduerak garatzea hezkuntzaren arloan

Unesco-Etxea erakundearen jarduerak finantzatzea

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	36.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

UNESCO ETXEA. Centro Unesco del País Vasco / Euskal Herriko Unesco Zentroa

Dirulaguntza izenduna, sailburuaren agindu bidez emana

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Hezkuntza saila

Zuzendaritza: Kabinete eta komunikazio

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 1:

Hezkuntza sustatzea eta zabaltzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

EHIGERentzako dirulaguntza, Euskal Eskola Publikoaren jai finantzatzeko

Organoa:

Kabinete eta Komunikazio Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Eskola Publikoa sozialki eta akademikoki sustatzea

Euskal Eskola Publikoaren jaiaren finantziazioa

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	50.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Herriko Ikasleen Elkarte (EHIGE)

Dirulaguntza izenduna, sailburuaren agindu bidez emana

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuak

Zuzendaritza: Kudeaketa Ekonomikoa

Epea: : 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako ikasleei hezkuntzarako sarbidea ahalbidetzea, baldintza ekonomikoak oztopo ez diren beka- eta laguntza-sistema baten bidez.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Unibertsitatez kanpoko ikasleentzako eskolatzeko beka eta laguntzen deialdia

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Hezkuntza berdintasun-egoeran lortzeko dauden mugak edo desorekak konpentsatzeko neurriak hartzea.

Irakaskuntza-bekak, 0-1 urteko ikasleentzako kuota, joan-etorriak, eskola-materiala eta derrigorrezko irakaskuntzetarako jantokia ematea

Oinarrizko beka ematea, errentari lotutako zenbateko finkoa, ikasturtean zehar bizilekuari lotutako zenbateko finkoa, errendimendu akademikoaren bikaintasunari lotutako zenbateko finkoa eta derrigorrezkoaren ondorengo irakaskuntzetarako zenbateko aldakorra.

Ikasle onuradunak: 121.000

Laguntza kopurua: 192.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	37.000.000 €	22.500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Unibertsitatez kanpoko mailetako ikasleak, Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan ikasten ari direnak.

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuak

Zuzendaritza: Kudeaketa Ekonomikoa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 2:

Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako ikasleen eskola-garraioaren finantziazioa

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Eskola-garraioko banakako dirulaguntzen deialdia, Haur Hezkuntzako lehen zikloko, Haur Hezkuntzako bigarren zikloko, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Oinarrizko Lanbide Heziketako hirugarren mailako ikasleentzat.

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza

Programa:

4231. Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Sailak kontratatutako ibilbideetan garraiatzen ez den ikasleentzako banan-banako dirulaguntzen finantziazioa.

Laguntza kopurua: 2.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	1.000.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

EAEn kokatutako ikastetxe publikoetako ikasleak, baldin eta Haur Hezkuntzako lehen zikloko hirugarren mailako, Haur Hezkuntzako bigarren zikloko, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Oinarrizko Lanbide Heziketako ikasketak egiten ari badira, eta, sailak hala aginduta, itunpeko ikastetxeetan eskolatutako ikasleak, hezkuntza-eskumenak dituen sailak antolatutako eskola-garraioko zerbitzura egokitzen ez diren beharrak dituztenak.

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuak

Zuzendaritza: Kudeaketa Ekonomikoa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 3:

Sare publikoko ikastetxeetan jantokiak kudeatzeko proiektu pilotuak finantzatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Mungiako Laukariz HLHI ikastetxeko guraso-elkartearantzako dirulaguntza, jantokiaren kudeaketaren defizita finantzatzeko.

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza

Programa:

4231. Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Jantokiak kudeatzeko proiektuak abian jartzea, kudeaketa propioaren bidez, guraso-elkarteen bidez, tokiko produktuekin eta merkatari txikiekin hornidura antolatuz, eta, ahal den neurrian, elikadura-produktu ekologikoak erabiliz.

Mungiako Laukariz HLHIko guraso-elkartea finantzatzea, eskola-jantokia kudeatzeko Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	10.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Mungiako Laukariz HLHIko guraso-elkartea
Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuak

Zuzendaritza: Kudeaketa Ekonomikoa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 3:

Sare publikoko ikastetxeetan jantokiak kudeatzeko proiektu pilotuak finantzatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Urduña HLHI ikastetxeko guraso-elkartearantzako dirulaguntza, jantokiaren kudeaketaren defizita finantzatzeko.

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza

Programa:

4231. Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Jantokiak kudeatzeko proiektuak abian jartzea, kudeaketa propioaren bidez, guraso-elkarteen bidez, tokiko produktuekin eta merkatari txikiekin hornidura antolatuz, eta, ahal den neurrian, elikadura-produktu ekologikoak erabiliz.

Urduña HLHI ikastetxeko guraso-elkartea finantzatzea, eskola-jantokia kudeatzeko Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	80.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Urduña HLHI ikastetxeko guraso-elkartea
Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuak

Zuzendaritza: Kudeaketa Ekonomikoa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 4:

Enpleguari eustea, irakasleak birkokatuz eta irakasleen plantilla gaztetuz, txanda-kontratuari lotutako erretiro partzialaren bidez

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Itunpeko ikastetxe pribatuentzako laguntzen deialdia, enpleguari eusteko eta irakaskuntzako plantillak gaztetzeko akordioen esparruan, datozen urteetan demografia-jaitsiera aurreikus daitekeelako.

Organoa:

Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Enpleguari eustea, irakasleak birkokatuz.

2020-2021 ikasturtean itunpeko ikasgelak murriztearen ondorioz lanpostua galtzen duten irakasleen antzintasuna ordaintzea, baldin eta birkokatzeari ekiten bazaio, eta kaleratzeagatiko kalte-ordainak, birkokatzea ezinezkoa denean.

Irakasle kopurua: 30

Irakasleen plantilla gaztetzera, txanda-kontratuari lotutako erretiro partzialaren bidez.

Ugazaben kuotaren gainkostuak Gizarte Segurantzari ordaintzea

Txanda-kontratuari lotutako erretiro partzialak: 352

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022	2023	2024	2025
4	950.000 €	2.360.000 €	2.700.000 €	1.950.000 €	510.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Itunpeko ikastetxe pribatuak.

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Administrazio eta Zerbitzuak

Zuzendaritza: Azpiegitura, Baliabide eta Teknologia

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Giza baliabide eta baliabide teknikoekin Saileko Inbertsioen Planaren definizioari babesa ematea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuak finantzatzeko laguntzak (Udalaguntza-2021)

Organoa:

Azpiegitura, Baliabide eta Teknologia zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Hezkuntza-eraikinetarako irisgarritasuna hobetzea

Instalazioak eguneratzea eta egokitzea.

Hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal-jabetzako eraikinetan obrak egiteko gastuen finantzaketa.

Diruz lagundutako eskabideen kopurua: 350.

Lurralde banaketa: Araba% 15, Gipuzkoa% 35, Bizkaia% 50

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
7	6.000.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Hezkuntza-administrazioaren mendeko ikastetxeak dituzten udal-jabetzako eraikinetan obra-proposamenak aurkezten dituzten EAEko udalak.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2020-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremu hauetan: bake eta bizikidetzak, hezkidetzak eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzea, eleaniztasuna, zientzia zaletasuna, Sare_hezkuntza, ekintzailak eta euskal curriculuma.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Baliabide digitalekin irakasteko eta ikasteko Sare_Hezkuntza Gelan izeneko berrikuntzako proiektuan, 2021-2022 eta 2022-2023 ikasturteetan.

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Hezkuntza berritzea bultzatzea

Ikas-irakas prozesuan teknologien berriazko erabilera bultzatzeko prestakuntza
Ikastetxe itunpekoak (50)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	180.000 €	120.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Itunpeko sareko ikastetxeak eta Euskal Autonomia Erkidegoan dauden unibertsitatez kanpoko ikastetxeekin estatutu- zein erregelamendu-harremanak dituzten erakundeak eta federazioak.

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 2:

Hezkuntza berritzea bultzatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

BIKAINTRASUNERANTZ: bikaintasunerako prestakuntza proiektuak itunpeko ikastetxeetan

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Sailak sustatutako programak eta proiektuak ezartzea lehentasunezko jardueraren emuetan (L1 hezkuntza-komunitatearen prestakuntza).

Itunpeko ikastetxeetan Berrikuntzarako Prestakuntza Proiektuak egiteko deialdia

1. Berrikuntza Proiektu Integralak itunpeko ikastetxeetan: 30
2. Curriculuma Aberasteko Proiektuak itunpeko ikastetxeetan: 15
3. Hezkuntza Berriztatze Prestakuntza proiektuak itunpeko ikastetxeetan: 80

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	336.000€	144.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Itunpeko ikastetxe pribatuak eta Hezkuntza Sailaren mendekoak ez diren ikastetxe publikoak, baldin eta EAEn unibertsitatez kanpoko edozein irakaskuntza-maila edo mota emateko baimena badute, heziketa-zikloak soilik ematen dituztenak izan ezik.

Lehia-araubidean da (deialdia Hezkuntzako sailburuaren aginduaren bidez)

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2020-2021

Helburu Estrategikoa 2:

Hezkuntza berritzea bultzatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

ELEANIZTASUNERANTZ: proiektu eleanitzak itunpeko ikastetxeetan

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremuetan (L.3 elebitasuna hezkuntza eleanitzunaren esparruan).

Itunpeko ikastetxe pribatuen federazioek eta elkarteek ikastetxearen hizkuntza-proiektuarekin lotutako prestakuntza-jarduerak egin ditzaten

Hizkuntza-proiektuak itunpeko ikastetxeetan A modalitatea: 150

Hizkuntza-proiektuak itunpeko ikastetxeetan B modalitatea: 25

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	444.000 €	888.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoa ematen duten itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteak.

Lehia-araubidean da (deialdia Hezkuntzako sailburuaren aginduaren bidez)

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 3:

Erakundeen partaidetzarako eta elkarlanerako bideak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

UPV/EHUko Uda Ikastaroak Fundazioarekin lankidetzeta-hitzarmena

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

"Ikasteko, irakasteko" prestakuntza-programa diseinatzea eta finantzatzea, Unibertsitatez kanpoko Irakasleen Etengabeko Prestakuntzako "Prest_Gara" Planaren barruan. Programa hori irakasleei zuzenduta dago, eta EAEko unibertsitateaz kanpoko irakasleak hartuko ditu ziklo horretan, Sailak hautatutako ikastaroetan.

- "Irakasteko ikasten" programatik hautatutako ikastaroen kopurua: 10 cursos
- Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko irakasleentzako plazak: 20 plaza ikastaro bakoitzean.

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Herriko Unibertsitateko Udako Ikastaroen Fundazioa UPV/EHU
Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

EAEEn Europako herri, nazionalitate eta eskualdeen arteko harremanak bultzatu eta sakontzea, identitate europarra sustatuz eta euskal gizartea Europaren eraikuntzan gertatzen diren aurrerapenen inguruan sentsibilizatuz.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Francisco Javier de Landaburu sariaren deialdian parte har dezan.

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prest

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasleei XXI. mendeko Europako gizartearen oinarri diren balio eta printzipioetan oinarritutako prestakuntza helaraztea: bakea, giza duintasunaren eta giza eskubideen errespetua, demokrazia, elkartasuna, aniztasuna eta lankidetzak.

Europako Mugimenduaren Euskal Kontseiluak sustatutako Francisco Javier de Landaburu saria finantzatzen laguntzea.

Ikasle parte-hartzaileak: 517

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	10.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Europako Mugimenduaren Euskal Kontseilua
Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2022

Helburu Estrategikoa 5:

Bigarren Hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbideratzea, atzerrian egoteko bekak ematearen aldeko politika baten bitartez.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Atzerrian ingeleseko, frantseseko eta alemaneko ikastaroak egiteko plazetarako deialdia egiten duena, Euskal Autonomia Erkidegoaren funts publikoez finantzatzen diren ikastetxeetan Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. mailetan eta Batxilergoko 1. eta 2. mailetan matrikulatutako ikasleei zuzendua. (L3. Elebitasuna, hezkuntza eleaniztunaren esparruan).

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Bigarren irakaskuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbidetzea, atzerriko egonaldi eta ikastaroen bitartez

Alemanieraz, frantsesez eta ingelesez hitz egiten duten herrialdeetan plazak betetzeko deialdia

Ikasle onuradunak: 552

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022
4	847.038 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

EAEko funts publikoz sostengatzen diren ikastetxetan, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 3. eta 4. maila eta Batxilergoko 1. eta 2. maila ikasten duten ikasleak.

1. Agindua, ikasleak aukeratzeko.
2. Kontratua, enpresa edo enpresak aukeratzeko
Kontratu-mota: Zerbitzu-kontratua
Prozedura: Irekia

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 6:

Lehen Hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbideratzea, hizkuntzan murgiltzeko egonaldiak ematearen aldeko politika baten bitartez.

Dirulaguntza ildoa edo lerroa 1:

Herri ikastetxeetako Lehen Hezkuntzako 6. mailako ikasleentzako plazak eskaintzea, hizkuntzan murgiltzeko egonaldiak egin ditzaten. (IE3. Elebitasuna hezkuntza eleaniztunaren baitan).

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lehen hezkuntzako ikasleen hizkuntza prestakuntza ahalbidetzea, ingelesean murgiltzeko egonaldien bitartez

Postu-deialdia, Lehen Hezkuntzako 6. Mailako ikasleek ingelesean murgiltzeko egonaldiak garatzeko:

Ikasle onuradunak: 2.196

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	62.644 €	341.156 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Ikastetxe publikoetan matrikulaturik dauden Lehen Hezkuntzako 6. mailako ikasleak.

Ebazpena, ikasleak aukeratzeko.

Kontratua, enpresa aukeratzeko

Kontratu-mota: Zerbitzu-kontratua

Prozedura: Irekia

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 7:

Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko ikasleen aro digitalean sartzea ahalbidetzea, kide bakarreko gailu digitala eskuratzeko dirulaguntzaren bitartez.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Gailu digitalak eskuratzeko.

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko ikasleen aro digitalean sartzea ahalbidetzea, kide bakarreko gailu digitala eskuratzeko dirulaguntzaren bitartez

Gailu digitalak eskuratzeko dirulaguntzen deialdia, Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoan egiten ari diren ikasleek erabil ditzaten

Ikasle onuradunak:

- Lehen Hezkuntza: 2.819
- Bigarren Hezkuntza: 4.328

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
7	1.528.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko 2021-2022eko ikasturteko ikasleak, Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publiko zein itunduetakoak, baldin eta eskakizun hauek betetzen badituzte:

- a) Ikastetxea SARE_HEZKUNTZA GELAN izeneko sarean egotea.
- b) Ikasle onuraduna 2021-2022ko ikasturtean eskola-materialerako beka-onuraduna izatea, unibertsitatez kanpoko mailetako ikasleak eskolaratzeko ikasketa-beka eta -laguntzetarako deialdian.
- c) Berdinak izan behar dira laguntza-eskariko gailu digitalak eta ikastetxeak eskatzailearen talde osorako aukeratutakoak.

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 8:

Gizarte-desberdintasunak arintzea, herritarrek irakaskuntzarako eta ezagutzarako ahalik eta sarbide handiena izan dezaten, errendimendu eta aprobetxamendu akademikoa hobetzera eta bikaintasuna bultzatzera bideratuta dago.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Sukarrietako eskola-esperimentazioko zentroaren jarduerak finantzatzeko

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

- Bizkaiko haurrei naturara, komunikaziora eta bizikidetzara hurbiltzen lagunduko dien ingurune fisiko eta pedagogikoa.
- Irakasleei esperientzia pedagogikoetarako eta materialak prestatzeko leku bat, ezagutza eratzeko teoria konstruktibistetan inspiratutako pedagogia-testuinguru batean kokatuta.

Sukarrietako eskola-esperimentazioko zentroaren jarduerak finantzatzeko.

Ikasle onartua: 1.442

Irakasleen dotazioa: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	90.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Bilbao Bizkaia Kutxa-BBK Banku Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2020-2021

Helburu Estrategikoa 9:

EIMA programa: Euskarazko ikasmaterialen sorkuntza sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

EIMA 1: Unibertsitate aurreko irakasmaitetarako euskarazko ikasmaterial inprimatuak egiteko dirulaguntzak

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasmaterialgintzarako dirulaguntzak

Proiektu diruz lagundu beharreko kopurua. 124

Hezkuntza Sailaren onspena lortuko duen ikasmaterial

Material inprimatu kopurua: 180

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	500.000 €	200.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Entitateak: enpresa, elkarte eta fundazioak.

Agindua. Dirulaguntza ezin da izan diruz lagundu daitezkeen gastuen %80 baino handiagoa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 9:

EIMA Programa: Euskarazko ikasmaterialen sorkuntza sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

EIMA 2.0: Unibertsitateaz kanpoko irakasmailetarako euskarazko ikasmaterial digitalak egiteko dirulaguntzak

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasmaterialgintzarako dirulaguntzak
 Proiektu diruz lagundu beharreko kopurua: 20
 Material didaktikoen egokitasuna aztertzea
 Material digital kopurua:25

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	400.000 €	80.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Entitateak eta norbanakoak.

Agindua. Dirulaguntza ezin da izan diruz lagundu daitezkeen gastuen %80 baino handiagoa.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 9:

EIMA Programa: Euskarazko ikasmaterialen sorkuntza sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

EIMA 4: Unibertsitate aurrerako irakasmailetarako euskarazko ikasmaterialak sortzeko dirulaguntzak

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasmaterialgintzarako dirulaguntzak

Diruz lagundu nahi den kopurua: 20

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	85.000 €	68.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:Entitateak eta norbanakoak. Azken hauek taldea osatuz ere aurkez daitezke..
Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 10:

IRALE programa: Irakasleen euskarazko prestakuntza

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Ikastetxe pribatuetako irakasleen ordezkapenak finantzatzeko

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakastorduaren barruko trebakuntza-ikastaroak

Ikastetxe pribatuetako irakasleentzako postu kopurura (bigarren txandan):

- Oinarrizko ikastaroak, urtebetekoak: 20
- Goi-mailako ikastaroak, hiruhilabetekoak: 26

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	1.433.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

IRALE programaren baitan irakastordu barneko ikastaroren batean jarduteko irakasleak liberatu nahi dituzten ikastetxe pribatu edo gizarte-ekimenezkoak.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 11:

Ikastetxeetan euskararen erabilpena sustatzea (NOLEGA)

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Ikastetxetako jardueren deialdia

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Itunpeko ikastetxe kopurua:

1. Ahozko adierazpena: 162
2. Ekintza estraeskolarrak (IKE): 160
3. Ikasle trukaketak (IKABIL): 8
4. Sendotze egonaldiak (EGE): 108

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	190.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

EAEko Itunpeko Ikastetxe pribatuak (ez unibertsitarioak). Ikasgela barneko zein kanpoko jarduerak lagunduko dira diruz, Haur Hezkuntzan, Lehen zein Bigarren hezkuntzan. Horiez gain, deialdi honetan parte hartzeko aukera izango dute, maila horietan aritu ez arren, Ulibarri programan dauden ikastetxeek.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 11:

Eskolan euskararen erabilera sustatzea (NOLEGA)

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Hizkuntza Normalkuntzako proiektuak (Ulibarri programa)

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistema Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ulibarri programako ikastetxeen kopurua handitzea

Ikastetxeen kopurua: 174

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	1.225.000€	980.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Hizkuntza normalkuntzako Ulibarri programan parte hartu nahi duten ikastetxeak.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 12:

Ikastetxeetan euskararen erabilera aztertzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Ikasteetxetako jardueren azterketa

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

EAEko ikasleen artean euskararen erabilerari buruzko datuak neurtzea eta ikertzea

Aztertutako ikasleak: 20.000

Aztertutako ikastetxeak: 525 Lehen Hezkuntzan eta 327 Bigarren Hezkuntzan

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	120.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Soziolinguistikako Euskal Klusterra

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 13:

Ikastetxeetan euskararen erabilera sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza Euskal Herriko Ikastolentzat, Ulibarri programaren barruan "euskaraz Bizi" proiektua gauzatzeko 2021-2022 ikasturtean.

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskara Zerbitzuko Jarraipen Batzordeak oniritzia ematen dio Euskaraz Bizi egitasmoaren barruan egiten den lanari

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	36.400 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Herriko Ikastolak (EHI)

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 13:

Ikastetxeetan euskararen erabilera sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Ikasteetxetako jarduerak sustatzeko dirulaguntza izenduna

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasleek euskararen mundu erreferentziala ere ezagutzea, giza-baloreen transmisiorako aukera eskaintzea, ikasleen solaserako trebetasunak sendotzea eta metodologia partehartzaileak sustatzea.

Saio kopurua: 111

Ikasle kopurua: 3.871

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	36.400 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

"Kultur eta Gizarte Bidaiak, SL" entitatea

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 13:

Ikastetxeetan euskararen erabilera sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

"Idazleak ikastetxeetan" programa gauzatzeko laguntzak

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Hizkuntza-normalizazioa ikasketaz kanpoko eremuan

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	88.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Idazleen Elkarte

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikaskuntza eta Hezkuntza Berrikuntza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 13:

Ikastetxeetan euskararen erabilera sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Ikastetxeetan hizkuntza-normalizazioko jarduerak egiteko aholkularitza eta prestakuntza

Organoa:

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zuzendaritza

Programa:

4715 Hezkuntza Sistemaren Euskalduntzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Prestakuntza eta aholkularitza tekniko-didaktikoa ematea Ulibarri programan sartutako ikastetxeei

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	72.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

UEU-ULIBARRI

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikastetxe eta Plangintza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildoa edo lerroa 1:

Udal musika-ikastegientzako dirulaguntzen deialdia.

Dirulaguntza ildoa edo lerroa 2:

Musika-ikastegi pribatu eta baimendutakoen dirulaguntzen deialdia (Udalen finantzaketarekin, eta udalen finantzaketarik gabe).

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

Musika-Kontserbatorio eta -Eskolak deialdi publikoaren bitartez gastuen zati baten finantzazioa.

- Udal-titulartasuna daukaten zentroen batezbesteko finantziazioa: %100
- Beste zentro batzuen batez besteko finantziazioa: %90
- Zentro kopurua: 90
- Irakasleak: 1.567
- Ez Irakasleak: 200
- Ikasle ofizialak: 36.637

Aurrekontu-konpromisoak:

Diru-lag.	Kapitulua	2021	2022
1	4	9.706.085 €	3.638.400 €
2	4	2.089.389 €	

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Udal titulartasuneko musika-eskolak eta kontserbatorioak; titularitate pribatua duten musika-eskolak eta ikastegi baimenduak.

Kreditua hainbanatu egingo da dirulaguntza eskatu eta baldintzak betetzen dituztenen artean finantza daitezkeen orduen arabera.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikastetxe eta Plangintza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Arte Plastikoetako eta Diseinuko Baimendutako Zentroko langileen gastuen zati bat finantzatzea.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

"ARGI ARTE" Arte Plastikoen eta Diseinuaren ikastetxe baimendu bakarra dirulaguntza izendunen bidez langileriaren gastuak finantziatzea.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	36.552 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:"ARGI ARTE" Arte Plastikoen eta Diseinuaren ikastetxe baimendua
Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikastetxe eta Plangintza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

"José Uruñuela" udal-titulartasuneko dantzako oinarrizko irakaskuntzen eta profesionalen Kontserbatorioaren gastuen zati bat finantzatzea.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

"José Uruñuela" Oinarrizko eta Lanbide Dantza-irakaskuntzen Udal-Kontserbatorioak izandako gastuen zati baten finantzazioa.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	115.176 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:"José Uruñuela" Dantza Kontserbatorioa
Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikastetxe eta Plangintza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Bokazio zientifikoak eta bokazio artistikoak bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarteen (EHME) gastuen finantzaketa partziala.

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza

Programa:

4224 Araubide bereziko irakaskuntzak

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakaskuntza artistikoko eskaerei erantzuna eman, ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaini eta irakaskuntza horren gizarte-transferentzia sustatzea.

Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarteak (EHME) izandako gastuen zati baten finantzazioa.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	55.110 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Herriko Musika Eskolen Elkarteak (EHME)

Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikastetxe eta Plangintza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 2:

Ikasleei kalitatezko irakaskuntza eskaintzea, beren gaitasun pertsonalak garatzeko eta sare publikoan hezkuntza-etapa horiekin bat datozen ezagutzak eta gaitasunak eskuratzeko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleak eskolatzea

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Udal-erakundeekin lankidetzan aritzea, 0-3 urteko ikasleak eskolatzeko.

Udal-titulartasuneko haur-eskola publikoen finantzaketan parte hartzea 0-3 urteko etapan.

Udaletxeen kopurua: 13

Ikasleen kopurua: 1.200

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022
4	3.500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Udal titulartasuneko Haur Hezkuntzako lehen zikloko eskolak.

Deialdia egiteko agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Ikastetxe eta Plangintza

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 3:

Titulartasun pribatua duten 0-3 urte bitarteko haur-eskolak finantzatzea

Dirulaguntza ildoa edo lerroa 1:

Haur Hezkuntzako lehen zikloko ikasleak eskolatzea

Organoa:

Ikastetxe eta Plangintza Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Titulartasun pribatuko 0-3 urteko haur-hezkuntzako eskolak mantentzeko gastuan laguntzea.

Titulartasun pribatua duten 0-3 urte bitarteko Haur-eskolak finantzatzea.

Ikastetxeen kopurua: 273

Ikasleen kopurua: 11.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022
4	26.595.745 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Titulartasun pribatuko Haur Hezkuntzako lehen zikloko haur-eskolak, 2021-2022 ikasturterako etapa horretarako baimena dutenak

Deialdi Agindua: okupaturako plazak diruz laguntzen dira, 2021-2022 ikasturtean baimendutako gelek ezarritako mugarekin.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Ikasle sartu berriei arreta emateko beharrezkoak diren giza baliabideak eta baliabide materialak ematea. 2016-2020ko eskola-eredu inklusibo eta kulturartekoaren esparruan, Ikasle Etorkinentzako Hezkuntza Arretarako II. Plana garatuz (2021ean luzatua)

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Ikasle etorkinentzat kulturartekotasuna sustatzeko programak eta ikasle hasi berrien hizkuntza indartzeko programak garatzeko dirulanguntzak. (L2. Hezkuntza inklusiboa eta aniztasunerako arreta).

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

IKASLE GUZTIEN ESKOLA-ARRAKASTA SUSTATZEA, LAGUNTZA- ETA INDARTZE-PROGRAMEN BIDEZ

Itunpeko sareko Lehen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeetan hizkuntza-errefortzua finantzatzeko dirulaguntzen deialdia.

Itunpeko sareko Hizkuntza Indartzeko Programaren laguntza duten ikastetxe-kopurua:

- Lehen Hezkuntza:114

- Bigarren Hezkuntza:118

Ikastetxearen kultura arteko ikuspegiaren koordinatzaileak: 8

Artatuak izan diren ikasle sartu berrien kopurua: 2.171

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	4221 Prog	4222 Prog	2022
4	918.728 €	1.081.272 €	2.000.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lehen edo/eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan itundutako unitateak dituzten ikastetxe pribatuak eta Oinarrizko Lanbide Heziketako prestakuntza emateagatik Hezkuntza saileko dirulaguntzak jasotzen dituzten ikastetxeak, pribatuak zein udal titulartasunekoak. Ikastetxe horiek guztiek Euskal Autonomia Erkidegoan egon behar dute.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2023

Helburu Estrategikoa 2:

Sailak sustatutako programak eta proiektuak martxan jartzea lehentasunezko jardute-eremu hauetan: bake eta bizikidetzaz, hezkidetzaz eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzea, eleaniztasuna, zientzia zaletasuna, Sare_Hezkuntza, ekintzailatza eta euskal curriculuma.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

2021-2022 eta 2022-2023 ikasturteetan hezkidetzaz eta genero-indarkeriaren prebentzioa lantzeko jarduerak-proiektuak.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Hezkuntza berritzea bultzatzea
Lehentasunezko jardute-eremuetako programak
Ikastetxe kopurua (50)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	60.000 €	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

EAEko Haur Hezkuntzako, Lehen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergo itunpeko ikastetxeak.
Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 3:

Ikasle ijitoen eskolatzea hobetzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako deialdia, Hezkuntza Sailarekin elkarlanean aritu nahi dutenentzat, ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzeko eskola-esparruan.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4225 Hezkuntza Berritzea eta Irakasleak Etengabe Prestatzea

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Eskola-arrakastan eta ikasle ijitoen bizikidetzan hobetzean eragina duten jarduerak sustatzea

Ikasle ijitoekin ekintzak bultzatuko dituzten erakundeei bideratutako deialdiak

Ikasle ijitoekin ekintzak garatzen dituzten erakundeak (4)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	87.178 €	348.712 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lankidetzan jardun nahi duten irabazi asmorik gabeko erakundeei eskola-esparruan ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzeko.

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2020

Helburu Estrategikoa 4:

Gurasoen lankidetzaren eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Helduen Hezkuntzako ikasleen elkarteentzako eta unibertsitatez kanpoko ikastetxeetako ikasleen gurasoen elkarteentzako laguntzak.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatze zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Gurasoen parte hartze eta lankidetzaren ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez

Helduen Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkarteentzako eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteentzako laguntzak

Elkarteak (515)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Helduen Hezkuntzako ikastetxe publikoetako ikasleen elkarteentzako eta unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteak.

Agindua

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Gurasoen lankidetzaren eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Unibertsitateaz besteko irakaskuntza-kooperatibentzako dirulaguntzen deialdia egiten duena

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Gurasoen parte hartze eta lankidetzaren ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez

Ikasleen familien kooperatibentzako dirulaguntzen deialdia
Kooperatibak (50)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	33.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeen titular diren irakaskuntza-kooperatibak
Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Gurasoen lankidetzaren eskola-sisteman sustatzea eta bultzatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Ikasleen guraso-elkarteen federazioentzako eta konfederazioentzako -unibertsitatez kanpokoentzako laguntzak.

Organoa:

Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Gurasoen parte hartze eta lankidetzaren ikastetxeetan sustatzea, dagozkien elkarte, federazio, konfederazio eta kooperatiben bitartez

Ikasleen familien federazio eta konfederazioentzako dirulaguntzak

Federazioak eta konfederazioak (15)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	350.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Unibertsitate-mailakoak ez diren ikastetxeetako ikasleen guraso-elkarteen federazioak eta konfederazioak.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 5:

Laguntza eta errefortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, eta aniztasunari aurre egiteko neurriak bultzatzea, eskola goiz uzten duen ikasle-kopurua murrizteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

2021-2022 ikasturtean Eskolatze Osagarriko Programak garatzeko laguntzak.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Laguntza eta errefortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea, eta aniztasunari aurre egiteko neurriak bultzatzea, eskola goiz uzten duen ikasle-kopurua murrizteko.

Programa (Talde) kopurua (18)

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	242.400 €	969.600 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Udaleak, mankomunitateak edo horiek sortutako erakundeak, irabazi-asmorik gabeko erakundeak eta itunpeko ikastetxeak.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 6:

Laguntza eta errefortzuko programen bitartez ikasle guztien eskola-arrakasta sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Hutsune pertsonalak, currikularrak eta eskola absentismo arrisku handia duten nerabeei zuzendutako gizarte hezkuntzako tailerrak garatzea.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

- 12-18 urte bitarteko biztanleriaren eskolatzea, hala Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan, nola Lanbide Heziketan, horrela, ahalik eta eskola-uzte tasarik baxuena lortzeko.
- Gaitasunen garapenean eta beren testuinguru geografikoan, sozioekonomikoan eta kulturean sustraitutako jakintzak edo jakintza unibertsalak bereganatzean laguntzea, horrela irteera-profila lor dezaten. Horrek goi-mailako ikasketak egiten jarraitzeko aukera emango die, bai eta lan-bizitza aktibora sartzeko ere.
- Nerabeei beren autonomia pertsonala eta beren ikasketak eta erantzukizunak finkatzeko ezkuntzaerantzun koherente eta egokia ematea.

Bilboko Udalarekin hutsune pertsonalak, currikularrak eta eskola absentismo arrisku handia duten nerabeei zuzendutako gizarte hezkuntzako tailerretan kolaboratzea.

- Partehartzaileak: 125
- Tailerretan parte hartzen duten ikastetxekopurua: 2

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	30.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Bilboko Udala

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 7:

Inoren kargura ez dauden adingabe atzerritarren (IKEDAA) kolektiboaren eskolatzea eta hezkuntza-erantzuna sustatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Bakarrik dauden ikasle etorkin adingabeei (IKEDAA) lehen hezkuntza-harrera egiteko programa finantzatzea, 2021-2022 ikasturtean.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Inoren kargura ez dauden adingabe atzerritarrentzako Lehen Hezkuntza Harrerako Programa finantzatzea.

Inoren kargura ez dauden adingabe etorkinei arreta emateko programa.

Ikasleen kopurua: 100

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	199.120 €	298.220 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

CPES Diego Berguinces-Otxarkoaga BHIP

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 8:

Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzun egokia ahalbidetzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasgela arruntetan eta ZIGetan ikasleak eskolatu eta 2021-2022 ikasturterako hezkuntza laguntzako espezialistak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzako laguntzak.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzun egokia ahalbidetzea.

Hezkuntza laguntzako espezialistak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxeentzako dirulaguntza.

Lanpostuen kopurua (astean, batez bestekoa 26 ordu): 587

Ikastetxe kopurua: 212

Ikasle onuradun kopurua: 1.516

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	4.480.000 €	11.520.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Hezkuntza-premia bereziak dituzten gela arruntetan eta zereginak ikasteko geletan ikasleak eskolatu eta 2021-2022 ikasturterako hezkuntza laguntzako espezialistak kontratatu behar dituzten itunpeko ikastetxe pribatuentzako.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 8:

Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzun egokia ahalbidetzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Gregorio Ybarra Prosordos Elkarteari, entzumen-desgaitasunari lotutako hezkuntza-laguntzako behar bereziak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzuna emateko logopedia-jarduerak finantzatzea.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lau logopedak egingo dituzte, entzumen-desgaitasuna edo gorreria duten eta Bizkaiko ikastetxe publiko eta itunduetan eskolatuta dauden 52 ikasleri hezkuntza-erantzuna ematea.

Beharrezko baliabideak finantzatzea, entzumeneko eta hizkuntzako irakasle ibiltariak barne, zeinuen eta logopeden hizkuntza erabiltzen dutenak ahozko gaikuntzarako eta entzunezko komunikazio-oztopoak kentzeko.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	70.950 €	141.900 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:Gregorio Ybarra Prosordos Elkarte
Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 8:

Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleei hezkuntza-erantzun egokia ahalbidetzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Desgaitasun intelektuala duten pertsonen aldeko erakundeen Euskal Elkarteari (Fevas Plena Inclusión Euskadi), desgaitasun intelektualari lotutako hezkuntza-laguntza berezia behar duten ikasleei hezkuntza-erantzuna hobetzearekin lotutako hainbat jarduera finantzatzea.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Elkartearen helburua adimen-urritasuna duten pertsonen eskubideak eta haien familienak defendatzea da, batez ere hezkuntzarako eskubidea. Eskola-hezkuntzaren esparruan, helburu hauek planteatzen dira:

- Familien sentimendua sakatzea eta bideratzea, premiak hautematea, zailtasunetan bitartekari izatea eta eskolatzeko-prozesuetan laguntzea.
 - Gizartea, oro har, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki, sentsibilizatzea.
 - Hezkuntza-sistemari baliabideak ematea, elkarrekin dituzten baliabide propioetatik.
 - Adimen-urritasuna duten pertsonen hezkuntzari buruzko kontzeptu, zerbitzu eta esperientziei buruzko "in" albistegiaren ale bat argitaratzea eta zabaltzea.
 - Hezkuntza inklusiboari buruzko jardunaldia.
- Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	12.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

FEVAS Inklusio zabala Euskadi

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 8:

Hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei eskatzen zaien hezkuntza-erantzuna ahalbidetzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

FOAPSentzako dirulaguntza, funts publikoekin sostengatutako EAeko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetan eskolatutako gor-itsutasuna duten ikasleekin bitartekaritza-jarduerak egiteko.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4221 Haur eta Lehen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikasle gor-itsuek ikasteko eta parte hartzeko dituzten oztopoak kentzea.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	12.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

FOAPS GOR-ITSUEN arretarako ONCE Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Hezkuntza

Zuzendaritza: Aniztasuna eta Hezkuntza Inklusioa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 9:

Elbarritu ikasleentzat garraiorako finantzaketa

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Eskola-garraioko banakako esleipenak desgaitasunari lotutako hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleentzat, baldin eta ikasle horiek dagokien ikastetxe publikoan edo Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzek esleitutako ikastetxe publiko edo pribatu itundu batean eskolatuta badaude eta 2021-2022 ikasturterako ezin badute erabili sailaren eskola-garraioa.

Organoa:

Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Desgaitasuna duten hezkuntza-premia berezietako ikasleen eskola-garraioa finantzatzea. Sailak antolatutako zerbitzuak erabili ezin dituzten ikasle desgaituentzat garraiorako banan-banako dirulaguntzak.

Ikasleen kopurua: 974

Ikastetxe publikoen ikasle-kopurua:423

Itunpeko ikastetxe ikasle-kopurua:551

Ikastetxeen kopurua: 151

Ikastetxe publikoen kopurua: 122

Itunpeko ikastetxeen kopurua: 29

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	2.641.100 €	1.131.900 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Ezgaitasun fisiko, psikiko edo sentsoriala duten eta ohiko eskola-garraioa erabili ezin duten ikasleak, 2021-2022 ikasturtean ikastetxe publikoetan edo, salbuespen gisa, itunpeko ikastetxe pribatuetan eskolatuta daudenak.

Agindua.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Lanbide Heziketako titulu bat lortzeko aukera erraztea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako irakaskuntzak ematen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuentzako deialdia, 2021-2022 ikasturtean eskaintza partzialeko modalitatean heziketa-zikloak emateko dirulaguntza eskatzeko.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Bizialdi osoko ikaskuntza bultzatzea pertsonal, sozial eta profesional garapenerako bide bezala, eta baita norberen poztasunerako jakintzaren gizartean parte hartzeagatik eta aktibo sentitzeagatik.
2. Pertsona guztien esku jarri nahi dira berrikuntza teknologikoaren eta ekoizteko moduen aldaketen erronkei aurre egiteko beharrezko baliabideak; baita gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren baliabideak ere, azken hauek, edozein ezagutza esparrutan bizi osorako erabilgarria izango den ikaskuntza garatuko duten jarduketan bidez.

Lanbide Heziketako heziketa zikloak pertsona helduei modu partzialean eskaintzea, haien lanbide-kualifikazioa hobetu ahal izateko, malgutasunez, eta haien lan-bizitza eta familia bateragarri eginez.

Ikastetxe pribatutan eskainitako modulu kopurua: 80

Matrikula kopurua itunpeko ikastetxe pribatuetan: 1.150

(%) estaldura-maila (emandako moduluak/eskatutako moduluak) itunpeko ikastetxe pribatuetan: 41

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	236.700 €	289.300 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Deialdia Agindu bidez egiten da. Agindu honetan ezarritako baldintzak betetzen dituzten eta dirulaguntza eskatu duten baimendutako eskaera guztien arteko lehiaketa-prozeduraren bidez ebatziko da.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Lanbide Heziketako titulu bat lortzeko aukera erraztea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Lanbide Heziketako irakaskuntzak ematen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuentzako deialdia, 2021-2022 ikasturtean eskaintza modular malgua emateko dirulaguntza eskatzeko.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Bizialdi osoko ikaskuntza bultzatzea pertsonal, sozial eta profesional garapenerako bide bezala.
2. Pertsona guztien esku jarri nahi dira berrikuntza teknologikoaren eta ekoizteko moduen aldaketen erronkei aurre egiteko beharrezko baliabideak; baita gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren baliabideak ere, azken hauek, edozein ezagutza esparrutan bizi osorako erabilgarria izango den ikaskuntza garatuko duten jarduketan bidez.

Eskaintza modular malgu bat egitea kualifikazio edo birkualifikazio azkarra behar duten pertsonentzat, laneratzeko aukerak areagotzeko.

Parte-hartzaileen kopurua: 300

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	206.947 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Deialdia Agindu bidez egiten da. Agindu honetan ezarritako baldintzak betetzen dituzten eta dirulaguntza eskatu duten baimendutako eskaera guztien arteko lehiaketa-prozeduraren bidez ebartziko da.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 1:

Lanbide Heziketako titulu bat lortzeko aukera erraztea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Itunpeko ikastetxe pribatuei lan-esperientziaren bidez edo prestakuntzako bide ez-formalen bidez eskuratutako lanbide-gaitasunak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozeduran parte hartzeko dirulaguntzak emateko deialdia.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lan-esperientziaren bidez eta/edo prestakuntza bide ez-formalen bitartez eskuratutako lanbide-kompetentzia ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozesuaren funtzionamendua bultzatzea.

Itunpeko ikastetxe pribatuei dirulaguntzak emateko deialdia prozeduran parte hartzeko.

Dispositiboan parte hartzen duten pertsonen kopurua: 300

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	245.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Deialdia Agindu bidez egiten da. Agindu honetan ezarritako baldintzak betetzen dituzten eta dirulaguntza eskatu duten baimendutako eskaera guztien arteko lehiaketa-prozeduraren bidez ebatziko da.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 2:

EAEko Lanbide Heziketako Legea garatzea, lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokituz, enpresek kualifikazio eta espezializazio gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako heziketa-zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuek makineria eta/edo ekipamendua erosteko edo errentan hartzeko dirulaguntzen deialdia.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide-heziketa produkzio-sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enplegarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazio gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko, itunpeko ikastetxe pribatuen ekipamenduak eguneratzearen bitartez.

Itunpeko ikastetxe pribatuen heziketa-zikloen ekipamendua eguneratzeko dirulaguntzen deialdia.

1. Dirulaguntza eska dezaketen ikastetxeen artean, eskaera egin dutenen %: 83.
2. Dirulaguntza jasotzeko aukera izanik, hori lortzen duten zikloen %: 82
3. Dirulaguntza jasotzeko aukera duten heziketa-zikloetan matrikulatutako ikasleen artean, honen onuradun direnen %: 84
4. (%) estaldura-maila (emandakoa/eskatutakoa): 48

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
7	2.256.106 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Industria eta zerbitzuen sektoreetako arloetan oinarrizko lanbide-heziketako, erdi mailako edo goi mailako heziketa-zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxeei zuzendua.

Deialdia agindu bidez egiten da, hainbanatutako norgehiagoka-erregimenean.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 3:

EAEko Lanbide Heziketako Legea garatzea, txandakako prestakuntza dualaren programa sendotuz, gaitasunak lantzeko eta lanbide esparruetara egokitzeko tresna den heinean

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Lanbide-heziketako heziketa-zikloak eskaintzen dituzten Euskal Autonomia Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuetan ikas-ekinezko erregimenean lanbide-heziketa dualeko programak garatzeko dirulaguntzen deialdia.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Prestakuntza dualaren programa indartzea, modalitate berriak ezarriz, konpetentzien garapena bizkortzeko eta lanbide-eremuetara egokitzeko.

Zikloa modalitate dualean egiten ari diren ikasleak dituzten industria-arloko lanbide-arloen ehunekoa: 60

Zikloa modalitate dualean egiten ari diren ikasleak dituzten zerbitzuen arloko lanbide-zikloen ehunekoa: 50

Zikloa amaitzen denean, zikloa modalitate dualean egiten duten ikasleen laneratzea: 70

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	408.135 €	219.765 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Honako baldintza hauek betetzen dituzten itunpeko ikastetxeak: agindua deitzen den ikasturtean Lanbide Heziketako erdi-mailako edo goi-mailako heziketa-zikloren bat itunduta izatea. Ikas-ekinezko erregimeneko lanbide-heziketa dualeko programa onartuta eta baimenduta izatea, LHko ikastetxeak eta enpresa parte-hartzaileak batera egina.

Deialdia Agindu bidez egiten da.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 4:

Produkzio-sistemarekiko loturen garapena bultzatzea, enpresa-sarearen eta Lanbide Heziketako ikastetxeen arteko lankidetzaren indartzea, ikasketak amaitzen dituzten ikasleen enplegarritasun handiagoa lortzeko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

2021-2022 ikasturtean Lantokiko Prestakuntzaren modulua egin duten lanbide-heziketako ikasleek enpresako egonaldia luzatzeko bekak emateko deialdia.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

2021-2022 ikasturtean Lantokiko Prestakuntzaren modulua egin duten ikasleen enpresako egonaldia luzatzea.

Heziketa-sistemako lanbide-heziketako ziklo batean 2021-2022 ikasturtean Lantokiko Prestakuntzaren modulua egin duten lanbide-heziketako ikasleek enpresako egonaldia luzatzeko bekak emateko deialdia egitea.

Deitutako beken kopurua: 493

Zikloa amaitzen denean, beka baliatu duten ikasleen laneratzea (%):
50

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	800.000 €	200.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

2021-2022 ikasturtean Lantokiko Prestakuntzaren modulua egin duten lanbide-heziketako ikasleak.

Deialdia Agindu bidez egiten da eta bekak emateko prozedura norgehiagoka izango da.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 5:

Hezkuntza-eskaintza, gaikuntza teknologikoa eta, oro har, eskaintzen den irakaskuntza profesionalaren kalitatea hobetzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna IKASLAN Lanbide Heziketako Ikastetxe Publikoen Elkarteari, Lanbide Heziketako eskaintza egiten duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoek ematen dituzten zerbitzuak hobetzeko.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide Heziketako eskaintza egiten duten Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoek ematen dituzten zerbitzuak hobetzea.

- Lanbide Heziketako ikastetxeetan irakasleak prestatzeko planetan laguntzea.
- Jakintzaren Gizartean irakasleen rol berria ezartzen laguntzea.
- Lanbide Heziketako zuzendarien, zuzendaritza-taldeen, irakasleen eta ikasleen gaitasunak eta kompetentziak hobetzen laguntzea, Europako beste herrialde batzuekiko harremanen bidez.
- Ikastetxeetan esperientziak garatzeko eta aprobetxatzeko aholkuak eta laguntza ematea.
- Hitzarmenaren xede diren ekintzei buruzko informazioa zabaltzea zuzendaritza-taldean, zuzendarien, irakasleen, ikasleen, erakundeen eta enpresen artean.
- Ikasleen, gurasoen, orientatzaileen, langileen, langabeen eta, oro har, gizartearen artean, Lanbide Heziketaren eremuan zentratutako hezkuntza-sistemari buruzko informazioa zabaltzea alderdi guztietan. Hau da, prestakuntza arautua, etengabeko prestakuntza, eskaintza partziala, langabeentzako prestakuntza, gaitasunen onarpena, etab.

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	195.339 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:
IKASLAN Lanbide Heziketako Ikastetxe Publikoen Elkarteari.
Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 6:

Lanbide Heziketako Euskal Planaren eta LHko Ikastetxe Integralen Sareko ikastetxeen zereginaren garapena bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Irakaskuntza Zentroen Elkarte Autonomoari - AICE-IZEAri-, lanbide heziketako ikastetxe-sarearen bidez Lanbide Heziketako Euskal Plana garatzeko dirulaguntza izenduna.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide Heziketako Sailburuordetzarekin elkarlanean aritzea Lanbide Heziketako Euskal Planaren garapenaren zenbait ataletan, bereziki Berrikuntzari eta Kalitateari dagozkionetan.

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Irakaskuntza Zentroen Elkarte Autonomoa AICE-IZEA.

Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 6:

Lanbide Heziketako Euskal Planaren eta LHko Ikastetxe Integralen Sareko ikastetxeen zereginaren garapena bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Hezkuntza Teknikoko Elkarteari (HETEL) dirulaguntza izenduna, Lanbide Heziketako Euskal Planaren garapenean eta bertako ikastetxeen garapenean lankidetzatza gauzatzeko.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide Heziketako Euskal Planaren atal guztiak garatzen laguntzeko ekintzak optimizatzea, batez ere kalitatearekin, katalogo modularren eta ziurtagirien garapenarekin, kultura ekintzailearen sustapenarekin, berrikuntza teknologiko eta pedagogikoarekin, curriculumetan euskara sustatzearekin, nazioartekotzearekin eta informazio eta komunikazioko ekintzekin zerikusia dutenak.

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	138.490 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako ikastetxeen elkartea: Heziketa Teknikoko Elkartea (HETEL).
Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 7:

Euskarazko ikasmaterialak ikastetxeen esku jartzea, Lanbide Heziketako heziketa-zikloetan erabil ditzaten.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Lanbide Heziketako Hezkuntza Zikloetan euskarazko ikasmaterialak eskura jartzeko LANEKI elkarteari dirulaguntza izenduna.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskarazko ikasmaterialak ikastetxeen esku jartzea, Lanbide Heziketako heziketa-zikloetan erabil ditzaten.

- 1- Lanbide Heziketako zikloetarako euskarazko ikasmaterialen zabalkundea ahalbidetzea.
- 2- Lanbide Heziketako zikloei egokitzen zaion materiala eskuratu, itzuli eta zuzendu.
- 3- Ikasmaterialak formatu elektronikorako eta interneten jartzeko diseinatu eta maketatzea.

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	120.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

LANEKI elkartea.

Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 8:

Lanbide-esperientzia baliatuz Lanbide Heziketari laguntzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Zahar eta Gazte Lanbide Heziketa Publikoko Irakasle Erretiratuen Elkarteari.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Irakaskuntza profesionalaren kalitatea hobetzea.
2. Lanbide Heziketako irakasleei laguntza ematea, beren lanbide-esperientzia eskainiz, bai prestakuntza-zentroei bai eta beste erakunde eta gizarte-eragileei.
3. Inguruko enpresek eska ditzaketen teknologiak ikertu eta garatzeko erakundeen sorrera bultzatzea.

- a. Lanbide-heziketa ematen duten ikastetxeak garatzen laguntzea.
- b. Administrazioarekin lankidetzan aritzea, Lanbide Heziketa ematen duten ikastetxeak garatzen lagunduko duten proiektuak eginez.
- c. Lanbide Heziketako ikastetxeetako irakasleen etengabeko prestakuntzako programak garatzen laguntzea.
- d. Europako Batasuneko beste irakasle-elkarte batzuekin lankidetzan aritzea eta partekatzea, Bizialdi Osoko Ikaskuntzarako proiektuak eta programak garatzeko.
- e. Administrazioarekin lankidetzan aritzea Lanbide Heziketarekin lotutako gaietan, hala eskatzen duenean.

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	50.000

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:Zahar eta Gazte Lanbide Heziketa Publikoko Irakasle Erretiratuen Elkartea.
Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 9:

Arabako Lurralde Historikoan Lanbide Heziketaren lana sustatzea eta garatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Gasteizen eta Araban Lanbide Heziketa Sustatu eta Garatzeko Partzuergoari.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:Arabako Lurralde Historikoan lanbide-heziketako irakaskuntzak sustatzea.
Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1**Aurrekontu-konpromisoak:**

Kapitulua	2021
4	110.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:Gasteizen eta Araban Lanbide Heziketa Sustatu eta Garatzeko Partzuergoa.
Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Plangintza eta Antolaketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 10:

Gure profesionalen kualifikazioak ekoizpen-ingurunearen beharretara egokitzea, enpresen produktibitatea handitzeko eta laneratzea errazteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntza izenduna Euskal Enpresarien Konfederakuntzari (CONFEBASK), Euskal Autonomia Erkidegoko Lanbide Heziketaren eskaintza euskal produkzio-sistemaren beharretara egokitzeke.

Organoa:

Plangintza eta Antolaketa Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal enpresa-ehunari ezagutza transferituz eta aplikatuz enpresen produktibitatea handitzea ahalbidetuko duen eredu ekonomiko bat garatzeko beharrezkoak diren gaitasun profesionalak bermatzea.

- Produkzioan eskatzen diren konpetentzia-estandarrak identifikatzea eta definitzea.
- Lanbide Heziketako Euskal Planaren garapenarekin lotutako prozesu guztietan kalitatea sustatzen laguntzea.
- Lanbide Heziketako irakasleei enpresetan sartzen laguntzea, beren prestakuntza eguneratzen laguntzeko.
- Lantokiko Prestakuntza modulua garatzea, bereziki prestakuntza-praktikak tutorizatzeke arduratu duten enpresetako instruktoreen prestakuntzaren bidez.
- Lanbide Heziketako Sailburuordetzarekin lankidetzan aritzea ikas-ekinezko Erregimeneko Lanbide Heziketa dualaren esparruan, enpresetako instruktoreak prestatuz, eredu horren pean dauden ikasleen kopurua handitzeko aukera emango duten enpresak eratuz, enpresen eta parte hartzen duten instruktoreen bidez jarraipena eginez edo Lanbide Heziketa dualaren eredu zabalduz.

Laguntza jaso duten erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	284.821 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Enpresarien Konfederakuntza (CONFEBASK).

Dirulaguntza izenduna.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratua

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta internazionalizazioa eta horien ikasle eta irakaslegoaren mugikortasuna sustatzea, Erasmus+ Europako programaren barruan.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntzak Lanbide Heziketaren eremuan ikaskuntzarako KA1 mugikortasun-ekintzak antolatu eta garatzeko, ERASMUS + programaren esparruaren barruan.

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasle eta irakasleen ikaskuntza- arazoiengatiko mugikortasuna sustatzea

1. Erasmus+ programa finantzatzeko Europako funtsak kudetatzen dituen Estatuko Agentziak onartutako mugikortasun proiektuak batera finantzatu, EAEko ikastetxe edo entitate pribatuak bultzatutakoak badira.
2. Erasmus+ Europako programaren barruko ereduak proiektuak aurkezteko urteroko deialdiak, informazioa banatzea, eta jarduerak koordinatzea.
3. Programaren Batzorde Zuzentzaile nazionalen parte hartu eta Agentzia espainiarrari lagundu proiektuak ebaluatzeko eta aukeratzeko zereginetan
Ikastetxe edo entitate pribatuetako mugikortasuneko proiektu-kopurua: 15
Ikastetxe edo entitate pribatuetako mugikortasun kopurua: 575

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	50.000 €	450.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Estatuko Agentziak onartutako Lanbide Heziketako zikloetako mugikortasun proiektua duten Ikastetxe edo entitate pribatuak.

Agindua ezartzen den kostuaren indizea aplikatuz eta, behar izanez gero, hainbanatzez.



ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK					
Sailburuordetza: Lanbide Heziketa					
Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratuak					
Epea: 2021-2022					
Helburu Estrategikoa 1: Lanbide Heziketako ikastetxeen berrikuntza eta internazionalizazioa eta horien ikasle eta irakasle goaren mugikortasuna sustatzea, Erasmus+ Europako programaren barruan.					
Dirulaguntza ildo edo lerroa 2: Dirulaguntzak Lanbide Heziketaren internazionalizazioa bultzatzeko 2021 urtean zehar.					
Organoa: Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza					
Programa: 4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza					
Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Sailarekin lankidetzan aritzea Lanbide Heziketako V. Euskal Planean jasotako Lanbide Heziketako ikasleen nazioartekotzea eta mugikortasuna sustatzeko ekimenen esparruan, bereziki 5. eremu estrategikoarekin (nazioartekotzea) eta 1. helburuarekin ("Lanbide Heziketako eredu konbinatuaren nazioartekotze-sistema sustatzea") Horretarako, Europako mugikortasuna indartuko du (ikasleak, irakasleak, LH duala), Europako proiektuen ekitaldiak zabaltzeko eta egingo ditu, eta Lanbide Heziketako nazioarteko sare nagusietan parte hartuko du. Mugikortasuna bultzatzeko kontaktatutako ikastetxeen kopurua: 100 Mugikortasun-proiektuetan parte hartzeagatik aintzatespena jaso duten ikasleen kopurua: 70					
Aurrekontu-konpromisoak:					
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2021</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4</td> <td>75.000 €</td> </tr> </tbody> </table>		Kapitulua	2021	4	75.000 €
Kapitulua	2021				
4	75.000 €				
Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura: Euskal Enpresarien Konfederakuntza (CONFEBASK). Dirulaguntza izenduna.					

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratuak

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 2:

Lanbide Heziketako irakasleen eguneratze eta espezializazio teknologiko eta pedagogikoa bultzatzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Dirulaguntzak Lanbide Heziketako prestakuntza-zikloak irakasten dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei, irakasleak prestatzeko jarduerak egin ditzaten, 2021-2022 ikasturtean.

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Irakasleen zientziaren eta teknologiaren alorreko ezagutzak eguneratzea. Horretarako, irakasleak benetako ingurune profesionalera gerturatzea erraztu behar da eta irakaskuntza metodologia berriak landu behar dira irakaskuntza prozesua hobetuz.

1. Lanbide Heziketako irakasleek duten lehentasunezko prestakuntza-beharrak zehaztea
2. Ikastetxe bakoitzak bere Lanbide Heziketako Irakasleen Etengabeko Prestakuntzarako Plana gauza dezala bultzatu
Irakasleen prestakuntza-proiektuen kopurua (ikastetxe pribatuak): 25
Prestatutako irakasle kopurua: 650

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	67.840 €	101.760 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Lehiaketa, agindua ezartzen diren balorazio-irizpideak eskabideei aplikatu ondoren.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratua

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 3:

Herritarren ezagutza- eta prestakuntza-mailetan aurrera egitea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Bizitza osoan zehar egiten den ikaskuntzari lotutako jarduerak egiteko laguntzak arautzen dituen uztailaren 23ko 118/2019 Dekretuan aurreikusitako laguntzak 2021 deialdirako.

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

4226 Etengabeko Ikaskuntza eta Helduen Hezkuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Bizialdi osoko ikaskuntza bultzatzea pertsonal, sozial eta profesional garapenerako bide bezala, eta baita norberen poztasunerako jakintzaren gizartean parte hartzeagatik eta aktibo sentitzeagatik.

2. Pertsona guztien esku jarri nahi dira berrikuntza teknologikoaren eta ekoizteko moduen aldaketen erronkei aurre egiteko beharrezko baliabideak; baita gizartean modu aktiboan parte hartzeko beharrezkoak diren baliabideak ere, azken hauek, edozein ezagutza esparrutan bizi osorako erabilgarria izango den ikaskuntza garatuko duten jarduketan bidez.

1. Prestakuntza-jarduera espezifikoak, pertsona-talde jakin baten prestakuntza-beharrei erantzuteko diseinatu eta planifikatutakoak.

2. Ikaskuntzako bitartekari-zerbitzuak.

3. Prestakuntzako edo hezkuntzako metodologia berrien esperimendazioari buruzko proiektuak; ezagutzaren belaunaldi arteko transferentziari buruzkoak, prestakuntza hurbiltzeko eta ikastea sustatzeko trabak baztertzeari buruzkoak, edota biziladi osoko ikaskuntzarekin lotutako beste edozein.

Bizialdi osoko prestakuntzako jarduerak garatuko dituzten proiektu-kopurua: 25

Bizialdi osoko ikaskuntzako bitartekari-jarduerak garatuko dituzten proiektu-kopurua: 15

Bizialdi osoko ikaskuntzaren inguruko esperimendazio-proiektu kopurua: 5

Proiektu hauen bidez, arreta izango duten pertsonen kopurua: 5.000

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	418.500 €	511.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Udalerrriak, toki eta eskualdeko garapen agentziak, udal sozietateak, unibertsitateak, ikastetxe pribatuak, merkataritza edo gizarte-ekonomiako sozietateak.

Lehiaketa, agindua ezartzen diren balorazio-irizpideak eskabideei aplikatu ondoren.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratuak

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 4:

Lanbide Heziketako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna sendotzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

2021-2022 ikasturtean, Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuetako ikasleen atzerriko hizkuntzetako hizkuntza-gaitasuna indartzeko dirulaguntzak.

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleek atzerriko hizkuntzetan duten gaitasuna indartzea, ingelesez batez ere.
2. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleek mugikortasun proiektuetan parte hartzea erraztea.
3. Lanbide Heziketako heziketa zikloetako ikasleen enplegarritasuna sendotzea.
 Ikasleen hizkuntza indartzeko prestakuntza egitea
 Programa parte hartzen duten ikastetxe pribatu-kopurua: 15
 Programa parte hartzen duten ikastetxe pribatuetako ikasle-kopurua: 250

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	48.000 €	32.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako heziketa zikloak emateko baimena duten itunpeko ikastetxe pribatuak.

Hainbanaketa, agindua ezartzen diren balorazio-irizpideak eskabideei aplikatu ondoren.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratua

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 5:

Euskal Autonomia Erkidegoko lanbide Heziketari buruzko Legea garatu eta abian jartzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

2021-22 ikasturteko Lanbide Heziketako ikasleen artean kultura ekintzailea sustatzeko dirulaguntzak.

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

4222 Bigarren Hezkuntza eta Lanbide Heziketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide Heziketako ikasleen ekintzailtza-kultura bultzatzea

Enpresa-simulazioko proiektuak garatzea

Parte hartzen duten ikastetxe-kopurua: 15

Onuradun ikasle-kopurua: 400

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	116.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxeei zuzenduta.

Lehiaketa, agindua ezartzen diren balorazio-irizpideak eskabideei aplikatu ondoren

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratuak

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 6:

Lanbide Heziketako produkzio sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enpleagarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazioa gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

2021-2022 ikasturtean Lanbide Heziketako itunpeko ikastetxe pribatuen sarean aplikatutako ikerketa eta berrikuntzako proiektuen garapena finantzatzeko dirulaguntzak, ondorengo alorretan: teknologian, digitalizazioan, etekin handiko ikaskuntzetan eta kideaketa aurreratuan..

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntzarako Funtsa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikastetxeetako irakasleen prestakuntza bultzatzea, Lanbide-heziketan eta ikastetxeren eredu berrian aurreikusitako aldaketak eta eraldaketak behar duten lidergoa ahalbidetzeko beharrezkoak diren gaitasun berrien garapena bilatuz.

Lanbide Heziketako V. Euskal Planaren hedapenean aurreikusitako eremu estrategikoekin bat datozen jardueren garapenerako dirulaguntzak.

Parte hartu duten ikastetxe kopurua: 30

Diruz lagundutako ekintza kopurua: 35

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	858.320€	1.287.480€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide-heziketako zikloak dituzten itunpeko ikastetxeei zuzendua.

Lehiaketa, agindua ezartzen diren balorazio-irizpideak eskabideei aplikatu ondoren.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratuak

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 6:

Lanbide Heziketako produkzio sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enpleagarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazioa gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Berrikuntza aplikatuko proiektuak, 4. industria-iraultza, finantzatzeko eta garatzeko dirulaguntzak, Eusko Jaurlaritzak Lanbide Heziketako Euskal Planaren bidez definitutako estrategiarekin bat datozenak eta 2021-2022 ikasturtean Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten itunpeko ikastetxe pribatuei zuzendutakoak.

Organoa:

Tecnologiaren eta Ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntzarako Funtsa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Lanbide Heziketako ikastetxeetan inguru estrategiko eta espezializazio-guneak ezartzea, ikasleriaren enplegarritasuna hobetu eta Euskal Herriko enpresek, batez ere ETEak, abantaila lehiakorra lortu ahal izateko.

Dagokion ikasturtean lanbide Heziketako Euskal Planean eta Gobernu Ekintzaren Plangintza Estrategikoko Ekimenei dagozkien beste plan batzuetan diseinaturiko espezializazio adimentsu estrategiarekin bat datozen berriztapen proiektuen garapenerako dirulaguntzak.

Diruz lagundutako proiektuak: 22

Proiektuetan parte hartzen duten ikastetxeen kopurua: 17

Proiektuetan parte hartzen duten irakasleen kopurua: 55

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	154.000€	616.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako zikloak eskaintzen dituzten itunpeko ikastetxeei zuzenduta.

Lehiaketa, agindua ezartzen diren balorazio-irizpideak eskabideei aplikatu ondoren.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Lanbide Heziketa

Zuzendaritza: Teknologia eta Ikaskuntza Aurreratuak

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 6:

Lanbide Heziketako produkzio sektoreen egungo eta etorkizuneko premietara eta pertsonen enpleagarritasunera egokitzea, enpresek kualifikazio eta espezializazioa gero eta handiagoen arloan dituzten premiei erantzuteko.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Ikastetxe itunduetako Lanbide Heziketako irakasleen eguneraketa zientifikoa eta teknologikoa sustatzeko dirulaguntzak, 2021eko ekitaldian enprekin lankidetzan arituz.

Organoa:

Teknologiaren eta Ikaskuntza aurreratuen Zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntzarako Funtsa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1. Itunpeko ikastetxe pribatuetako Lanbide Heziketako irakasleen eguneraketa zientifiko-teknologikoa, ikastetxearen eta enpresaren arteko lankidetzaproiektuen bidez.

2. Eguneratze teknologikoa transferitzea parte hartzen duten lanbide-heziketako ikastetxeetako ikasleei eta gainerako irakasleei

Irakasleek enpresan behatzea bai produktuen bai ekoizpen-prozesuen garapena eta horietan enpresak hobekuntza-aukera bihurtu nahi dituen zailtasunak detektatzea. Ikastetxearen eta enpresaren arteko berrikuntza-proposamen baten bidez ebazten saiatuko dira zailtasun horiek eta TKGUNE programa txertatuko da bertan. Hori guztia TKNIKAKo (Lanbide Heziketari Aplikaturako Ikerketa eta Berrikuntzako EAeko Zentroa) Lanbide Heziketari Aplikaturako Berrikuntza Arloak koordinatuko du.

Parte hartzen duten ikastetxe-kopurua: 15

Harremana egin den enpresa kopurua: 150

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	300.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Lanbide Heziketako ikasketak ematen duten itunpeko ikastetxeak.

Lehiaketa, agindua ezartzen diren balorazio-irizpideak eskabideei aplikatu ondoren.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 1:

Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Beken deialdia: orokorrak, ahalmen urriko ikasleen garraio-gastuak ordaintzeko dirulaguntzak eta bikaintasun-bekak unibertsitateko eta goi-mailako ikasketak egiteko.

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

1.- Baliabide ekonomiko gutxiago dituzten pertsonen unibertsitate- edo goi mailako ikasketari sartuko direla bermatzea.

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza duten eta unibertsitate- edo goi ikasketak Autonomia Erkidego horren edo Estatuaren gainontzekoaren lurralde-eremuan kokatutako zentro batean egin behar dituzten goi irakaskuntzetako ikasleentzako beka-deialdia.

Emandako beken kopurua: 11.218

2.- Beren egoera fisiko edo psikikoengatik mugitzeko zailtasun bereziak dituzten pertsonak edo hirugarren pertsona baten laguntza behar dutenak beren ohiko bizilekutik ikastetxera lekualdatzen laguntzea.

Unibertsitate-ikasketak, goi mailako arte-irakaskuntzak edo goi mailako ikasketa artistiko, militar edo erlijiosoak egin behar dituzten eta, haien baldintza fisiko edo psikikoengatik, mugitzeko zailtasun bereziak dituzten ikasleak Euskal Autonomia Erkidegoko zentroetara joateko gastuak ordaintzen laguntzea, ezin badira zentroetara haien zailtasun berezietara egokitutako garraiobide publiko kolektiboak erabiliz joan edo, garraiobide publiko kolektibo horiek erabili ahal duten arren, beste hirugarren pertsona baten laguntza behar badute.

Elbarritasuna duten pertsonentzako garraiorako dirulaguntzen deialdia.

Emandako beken kopurua: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Deialdia	Kapitulua	2021	2022
Beka orokorrak	4	26.566.312 €	26.480.000 €
Desgaitasunak dituzten pertsonen garraiorako dirulaguntzak	4	100.000 €	

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

1. Beka orokorren deialdia:

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza duten unibertsitate-ikasleak, lehen eta bigarren zikloko ikasleak eta Gradu edo Master ofizialeko ikasketak egin behar dituztenak. Halaber, goi mailako arte-irakaskuntzak, goi mailako ikasketa militarrik, goi mailako ikasketa erlijiosoak, 2. ziklora sartzeko egokitze-ikastaroak eta prestakuntza-osagarriak eta 25 urtetik gorakoak unibertsitatara sartzeko kurtsoa hartzen ditu.

Baldintzak betetzen dituzten pertsona guztiei ematen zaie beka.



2. Garraiorako dirulaguntzen deialdia pertsona elbarrituentzat
Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza duten eta ikasketak, Gradu-ko ikasketak edo master ofizialeko ikasketak Euskal Autonomia Erkidegoan egiten dituzten unibertsitate-ikasleak. Halaber, goi mailako arte-irakaskuntzak, goi mailako ikasketa militarrek, goi mailako ikasketa erlijiosoak, 2. ziklora sartzeko egokitzeko ikastaroak eta prestakuntza-osagarriak eta 25 urtetik gorakoak unibertsitatera sartzeko prestakuntza-ikastaroa hartzen ditu.

Baldintzak betetzen dituzten ikasle orok jasotzen dute beka, baina aurrekontu-zuzkidura eskatzaileen %100 ordaintzeko nahikoa ez bada, dirulaguntzaren zenbatekoa hainbanatzen da.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 1:

Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako eta ikasleen nazioarte mailako mugikortasuneko programak dituzten unibertsitateentzako eta goi-mailako arte eta kirol irakaskuntzen ikastetxeentzako dirulaguntzen deialdia.

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako unibertsitate- eta goi mailako arte-zentroetan matrikulatuta dauden ikasleen nazioarteko mugikortasuna sustatzea.

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta dauden eta ikasleak nazioartean mugitzeko programak dituzten unibertsitateei eta goi mailako arte- eta kirol-zentroeiei dirulaguntzak emateko deialdia.

6 entitate diruz lagunduak

2.000 ikasle-mugikortasunak

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	1.850.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako eta ikasleen nazioarte mailako mugikortasuneko programak dituzten unibertsitateentzako eta goi-mailako arte eta kirol irakaskuntzen ikastetxeentzako dirulaguntzak.

Baldintzak betetzen dituzten entitate orok jasotzen dute beka, baina aurrekontu-zuzkidura eskaeren %100 ordaintzeko nahikoa ez bada, dirulaguntzaren zenbatekoa hainbanatzen da.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 1:

Unibertsitateko hezkuntzan sartzeko aukeraren berdintasuna sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Lankidetzaren beken Ikasiker deialdia

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa Zuzendaritza

Programa:

4231 Hezkuntza Sustapena

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Unibertsitateko gradu edo master ofizialeko titulazioa lortzeko ikasketa-plan batean matrikulatuta dauden pertsonen ikerketa-lana sustatzea.

Ikasiker lankidetzaren beken ematea Eusko Jaurlaritzak onartutako Euskal Unibertsitate Sistemako ikerketa-taldeetan, Oinarrizko Ikerketa eta Bikaintasun Zentroetan (BERC), Ikerketa Sanitarioko Institutuetan (ISI) eta Ikerketa Kooperatiboko Zentroetan (CIC) ikasketekin bateragarritasun-araubidean lankidetzan aritu nahi duten eta administrazio-egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitateko eta unibertsitateko ikasleei.

Ikasiker beken deialdia.

Beka kopurua: 160

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	330.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskal Autonomia Erkidegoan administrazio-egoitza izan, Graduak titulazio ofiziala lortzeko ikasketa-plana baten azken bi urteetako batean ikasturteetan matrikulatutako ikasleak.

Dirulaguntzak norgehiagoka-prozedura lehiaketa bidez emango dira. Beka lortzeko ez da nahikoa izango deialdiaren baldintzak betetzea; horrez gain, eskaera eman beharreko beken guztizko kopuruaren barruan kokatuko duen ordena-zenbaki bat lortu beharko da. Bekaren eskatzailea Deialdian agertzen diren ikerketa-talde edo zentroren batek hautatu izan behar da lankidetzan aritzeko.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu estuan izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten duten horiei dirulaguntzak ematea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Deustuko Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen finantzazioa

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa Zuzendaritza

Programa:

4223 Unibertsitate-Irakaskuntza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Deustuko Unibertsitatearekin sinatutako programa-kontratuen bidez zenbait jarduera finalista finantzatzea.

Unibertsitatearen eta enpresaren arteko harremanak sustatzeko programen garapena finantzatzea.

Nazioartekotzea sustatzeko programen garapena finantzatzea.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak

Kapitulua	2021	2022	2023
4	5.257.234 €	5.173.070 €	3.721.338 €
7	2.708.273 €	2.664.914 €	1.917.053 €

Zuzenduta dagoen sektorea / sektoreak eta emateko prozedura:

Deustuko Unibertsitatea

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu estuan izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea

Dirulaguntzak emateko ildo 2:

Mondragon Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen finantzazioa

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Jarduera finalista zehatz batzuk Mondragon Unibertsitatearekin hitzartutako kontratu-programen bidez finantzatzea.

Unibertsitatearen eta enpresaren arteko harremanak sustatzeko programak aurrera eramateko prozesua finantzatzea.

Nazioartekotzea sustatzeko programak aurrera eramateko prozesua finantzatzea.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Compromisos presupuestarios:

Kapitulua	2021	2022	2023
4	4.667.776 €	4.593.047 €	3.304.090 €
7	2.404.612 €	2.366.115 €	1.702.107 €

Sector o sectores a los que se dirige y procedimiento de concesión:

Mondragon Unibertsitatea.

Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu estuan izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea

Dirulaguntzak emateko ildo 3:

Euskal Ikasketen Zentroarekin lankidetzan aritzeko Renoko Unibertsitatearekin hitzarmena

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Euskal kultura eta ikasketak Nevadako Unibertsitateko Euskal Ikasketen Zentroan (Reno, AEB) hedatzea.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	60.000 €

Zuzenduta dagoen sektorea eta emateko prozedura:

Nevadako Unibertsitatea (Reno, EEUU)

Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021-2022

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildo 4:

Deustuko Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbuestea finantzatzeko hitzarmena.

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Deustuko Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbuesteko prozesua finantzatzea.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	428.100 €	428.100 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Deustuko Unibertsitatea

Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea

Dirulaguntzak emateko ildo 5:

Mondragon Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbuestea finantzatzeko hitzarmena

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Mondragon Unibertsitatean matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbuesteko prozesua finantzatzea.

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Capítulo	2021	2022
4	182.400 €	182.400 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

 Mondragon Unibertsitatea
 Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildo 6:

Nafarroako Unibertsitateko Ingeniarien Goi Eskolan (TEKNUM) matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbuesteko prozesua finantzatzeko hitzarmena.

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Nafarroako Unibertsitateko Ingeniarien Goi Eskolan (TEKNUM) matrikulatutako ikasleei aplikatzen zaizkien tasetatik eta administrazio-eskubideetatik salbuesteko prozesua finantzatzea

Lagundutako erakundeen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	74.500 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

 Nafarroako Unibertsitateko Ingeniarien Goi Eskola (TEKNUM)
 Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildo 7:

Euskadiko Urrutiko Hezkuntza Unibertsitateari (UNED) elkartutako zentroak finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Vitoria-Gasteizen, Bergaran eta Portugaleten UNEDeko zentro elkartuak finantzatzea. Erakunde onuradunen kopurua: 3

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

 Euskadiko Urrutiko Hezkuntza Unibertsitateak (UNED)
 Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildo 8:

Deustuko Unibertsitatearentzako dirulaguntza UNIC Europako Unibertsitatearen proiektuarentzat

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 unibertsitate-irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Europar Batasunean ikasleen mugikortasuna bultzatzea, Deustuko Unibertsitateak UNIC Europako Unibertsitatearen proiektuan parte hartuz.

Unibertsitateak ikasleak eta jatorri guztietako langileak hartzera animatzea

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	50.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Deustuko Unibertsitatea

Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildo 9:

Dirulaguntza Euskampusi, Euskal Herriko Unibertsitatearekin lankidetzan, ENLIGHT Europako Unibertsitatearen proiekturako

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Europako bederatzi unibertsitateek osatutako partzuergoan parte hartzen duten eskualdeen gizarte-erronkei aurre egitea, bizi-kalitate ekitatiboa, jasangarritasuna eta konpromiso globala sustatuz.

Ezagutza, trebetasunak eta gaitasunak sortzea, eta parte hartzen duten unibertsitateen hezkuntza-berrikuntzarako potentziala hedatzea.

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	50.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Ikasleak, irakasleak eta ikertzaileak, euskal unibertsitate-sistemako administrazio eta zerbitzuetako langileak

Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea

Dirulaguntzak emateko ildoak 10:

Udako Euskal Unibertsitatearen (UEU) jarrera finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena.

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Udako Euskal Unibertsitatearen (UEU) funtzionamendu-gastuak finantzatzen laguntzea.
Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	100.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Udako Euskal Unibertsitatea (UEU).
Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea

Dirulaguntzak emateko ildoak 11:

Udako Euskal Unibertsitatearen (UEU) jarduera finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena.

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

"Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko, Lanbide Heziketako eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntza Unibertsitate Masterra "unibertsitate-titulu ofiziala, euskaraz eta on line, martxan jartzeak dakartzan gastuak finantzatzen laguntzea.

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	20.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

 Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)
 Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildoak 12:

"Udako Ikastaroak " fundazioaren jarduera finantzatzeko lankidetzak-hitzarmena

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Udako ikastaroak- ezagutzetan sakontzera edota beraiek hedatzera bideratzen den prestakuntza-jarduera direnak- sustatzea, euskal gizarteak eztabaidatzeko eta pentsamendu kritikoa lantzeko topagune bat izan dezan, betiere aldatzen ari den gizarte batean gaudela eta ikastaro horiek gure gizarteari dakarkioten eragin sozial eta ekonomikoa kontuan hartuta.

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	90.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

 Euskal Herriko Unibertsitateko "Udako Ikastaroak " fundazioa
 Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildoak 13:

Adostutako jarduerak finantzatzeko Euskampus Fundazioarekin lankidetzeta-hitzarmena

Organoa: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Goi hezkuntza, ikerketa, transferentzia, berriztapena eta pertsonen, ingurunearen eta garapen sozial zuzenago, iraunkorrago eta bidezkoago baten zerbitzuan egongo den ekonomia bat Euskadin sustatzea.

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	1.000.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Euskampus Fundazioa

Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildoak 14:

AIC-Open University Automozio gela egiteko AIC-Automotive Intelligence Center Fundazioarekin lankidetzeta-hitzarmena

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

AIC Open University Automozio gela aurrera eramatea. Gela horretan lanean aritzeko eta prestakuntza-proiektuak gauzatzeko dira unibertsitate-irakaskuntzaren eta ikerketaren eremuetan, 2022rako Unibertsitatearen eta Enpresaren arteko harremanen estrategiaren markoan.

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	100.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Dirulaguntza izenduna AIC-Automotive Intelligence Center Fundazioa

Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildoak 15:

"Begoñako Andra Mari " Maisu /Maistrentzako Unibertsitate Eskolari dirulaguntza ematea

Organoa:

Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Ikasleek ordaindu beharreko kuotak gutxitzeko "Begoñako Andra Mari " Maisu /Maistrentzako Unibertsitate Eskolari finantzazioa ematea.

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	70.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

 Begoñako Andra Mari " Unibertsitate Eskola
 Dirulaguntza izenduna


ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRU LAGUNTZAK EMATEKO ILDOAK

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Epea: 2021

Helburu estrategikoa 2:

Unibertsitate-instituzioei edo, zentzu hertsian izan gabe, haien jarduera unibertsitate-ingurunean egiten dutenei dirulaguntzak ematea.

Dirulaguntzak emateko ildo 16:

Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioko Ikas Ekinezko Ingeniaritza Eskolari dirulaguntza ematea.

Organoa: Unibertsitate Politika eta Koordinazioa

Programa:

4223 Unibertsitateko Irakaskuntza

Helburuak, jarduerak eta adierazleak:

Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioko Ikas Ekinezko Ingeniaritza Eskolaren jarduera aurrera eramateko prozesuan lankidetzan aritzea. Haren hezkuntza-proiektua gauzatzen laguntzea, gaurko eskaintza finkatzeko aukera emango duen proiektuan parte hartzea, unibertsitate-sistema espainolean behar bezala integratuz, eta ikas-ekinezko prestakuntzaren eremuan estatu eta Europa mailan erreferentzia izango den eredu bat eraikiz haztea.

Erakunde onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	90.000 €

Zuzenduta dagoen sektorea /sektoreak eta emateko prozedura:

Elgoibarko Makina Erremintako Prestakuntza Teknikorako Fundazioko Ikas Ekinezko Ingeniaritza Eskola

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Dirulaguntza ildoa edo lerroa 1:

Doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko laguntza-deialdia

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Oinarri arautzaileak ezartzea eta laguntzak iragartzea hau da, doktoreak ez diren ikertzaileak prestatzeko doktoratu aurreko programaren laguntzak (doktoreak ez diren ikertzaileek doktorego-tesia egitera bideratutako ikerketa finantzatzeko direnak). Deialdiaren bidez, laguntza berriak emango dira, eta aurreko ikasturterako emandakoak berrituko, bi arlotan: arlo orokorrean eta arlo berezian, neutronikan eta partikula-azelerazioan ikerketa indartzeko.

Ikertzaileen prestakuntza sustatzea, doktorego-programa baten bidez, doktore-titulua lor dezaten eta kalitatezko zientzia-ikerketari lotutako gaitasunak eta trebetasunak eskura ditzaten.

Ikertzaileak prestatzeko laguntzak. Bertan hauek sartzen dira: Doktorego-aurreko laguntzak, doktorego-ondoko kontratuak, atzerrian prestatutako ikertzaileak EAera itzultzeko eta behar izanez gero, euren zientzia-jarraipena egitea.

Laguntzen onuradun berrien kopurua: 102

Laguntzen berriztatzen duten onuradunen kopurua: 287

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	1.807.015	7.220.000

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Doktoreak ez diren Ikertzaileentzako laguntzak, doktoretza tesia egiteko dira, eta Doktoretza-ikasketak egiteko titulazioa egiaztatu duten hezkuntza-sistemako ikasleei zuzenduta dago.

Dirulaguntza berriak lehiaketaren bidez ematen dira, publizitate, gardentasun, objektibotasun, berdintasun eta diskriminaziorik ezaren printzipioen arabera. Aurrekontua baldin badago, berritzen dira dirulaguntzak, betiere eskaera epean eta behar bezala egiten bada eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen direla agirien bidez egiaztatzen bada.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Doktore diren ikertzaileak prestatzeko laguntza-deialdia

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Programaren helburua ikertzaile doktoreen ikerkuntzaren hobekuntza sustatzea da.

Agindu honen xedea da EAEko ezarpen-zentroetan ikertzaile doktoreak hobetzeko eta atzerrian aldi batez lekualdatzeko laguntzen oinarri arautzaileak ezartzea eta laguntzetarako deialdia egitea. Deialdian sartzen dira bai laguntza berriak ematea, bai aurreko ikasturtean emandako laguntzak berritzea, bai ikerketa orokorraren arloan, bai ikerketa espezifikoaren arloan. Azken horren helburua neutronikaren eta partikulen azelerazioaren arloko ikerketa indartzea da.

Laguntzen onuradun berrien kopurua: 26

Laguntzen berriztatzen duten onuradunen kopurua: 45

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	556.640 €	2.220.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Doktoretza ondoko programen laguntzak, doktoreak diren ikertzaileen hobekuntzarako dira eta Espainiako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sistematan sartzeko kontratu baten bidez gauzatuko dira, sozietatearen egoitza EAEn duen Unibertsitate batekin edo Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen (ZTBES) agente gisa akreditatua dagoen ikerketa zentro batekin. Ikertzaile doktoreak, atzerrian bi urteko egonaldi bat egin ondoren hirugarren urtean EAera itzultzen dira.

Dirulaguntza berriak lehiaketaren bidez ematen dira, publizitate, gardentasun, objektibotasun, berdintasun eta diskriminaziorik ezaren printzipioen arabera. Aurrekontua baldin badago, berritzen dira dirulaguntzak, betiere eskaera epean eta behar bezala egiten bada eta deialdian ezarritako baldintzak betetzen direla agiriaren bidez egiaztatzen bada.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Dirulaguntza ildoa edo lerroa 3:

Doktorego-aurreko laguntzen onuradunek bekaren atzerriko ikerketa-zentro batzuetan egiten dituzten egonaldi laburrak finantzatzeko deialdia.

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Laguntza-programa aplikatzen den zentroetan ez, beste batzuetan doktoretza-aurreko egonaldiak egiteko dei egitea prestatzen ari diren ikertzaileei. Egonaldi horien helburua izango da ikertzaileak zientzia- eta teknika-ikerketan hobeto prestatzea, eta horretarako laborategi edo ikerketa-zentroetan ikerketa-lanak egitea, ikerketa-proiektuari aplikatzeko teknika berriak ikastea, bibliografia- eta ikerketa-fondoetan kontsultatzea eta beste edozein ikerketa jardura egitea esku artean duen tesi-proiektuaren testuinguruan, ikertzailearen zientzia- eta teknika-prestakuntza hobetzeko, tesiaren garapena bultzatzeko eta nazioarteko doktoretza lortzea errazteko.

Doktorego-aurreko laguntzen onuradunek bekaren ezarpen-zentroa ez beste ikerketa-zentro batzuetan egiten dituzten egonaldi laburrak finantzatzeko deialdia

Laguntzen onuradunen kopurua: 60

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022
4	175.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Indarrean dagoen doktore ez diren ikertzaileak prestatzeko doktoretza-aurreko programaren onuradunek, edozein modalitatetan. Laguntza hauetaz baliatu ahal izateko, ezinbestekoa da ikertzaileek jardunean egotea, eta lehenengo, bigarren eta hirugarren berritzealdian.

Agindu honetan jasotako laguntzak lehiaketa-prozeduraren bidez ebatziko dira. Horretarako, aurkeztu eta onartutako eskabideak erkatuko dira; horien artean lehenetsunak jartzeko finkatutako irizpideak aplikatuko dira, eta puntu gehien lortzen dituzten eskaerei baino ez zaizkie esleituko dirulaguntzak, harik eta agindu honetan izendatutako aurrekontu-kreditua agortu arte.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Basque Visiting Fellowship-eko Programa: 2021-2022 Cambridgeko Unibertsitatea

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Agindu honen helburua da diru-laguntza emateko oinarriak ezartzea eta prozedura arautzea, 2021/2022 ikasturtean Cambridgeko Clare Hall-en ikertzaile bisitari gisa aritzeko egonaldiak finantzatzeko aldera. Lanaren barruan, ikertzaile bisitariak fisika, biologia zelularra eta molekularri buruzko ikerketak landu ahal izango ditu, eta arteetan humanitateak, gizarte zientziak eta juridikoen ingurukoak.

Euskal Autonomia Erkidegoaz kanpo dauden ikerketa zentruetan egonaldiak finantzatzeko irakasle eta ikertzaileen mugikortasun programa.

Laguntzen onuradunen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021	2022
4	54.113 €	18.038 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Doktoreei zuzenduta dago programa hau, edonola ere, eskatzaileek lana egin ahal izateko eta lehen egunetik unibertsitate-erkidegoarekin bizitzeko adina jakin beharko dute ingelesez.

Eskatzaileen ebaluazioa bukatu ondoren, batzordeak onuradunak izendatuko ditu eta ordezkoen lehentasun-ordena erabakiko du, uko egiten den kasuetarako edo dirulaguntza jasotzeko eskubidea galtzen den beste egoera batzuetarako. Lehiaketaren bi aldien zenbaketa osoan puntuaziorik handiena lortzen duen izangaia izango da esleipenduna. Berdinketa gertatuz gero, lehiaketaren bigarren fasean puntuazio handiena lortu duen pertsona hautatuko da

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2023

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Euskal Unibertsitate Sistemako Ikertzaile Doktoreentzako Mugikortasun Programarako deialdia

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Norgehiagoka-erregimenean, honako deialdia egitea da agindu honen helburua: dedikazio eskusiboarekin, ikerketa-zentroetan egonaldiak egitea; batetik, I+G+b zentro eta erakundeetako ikertzaileen eta unibertsitateko irakasleen mugikortasun geografikoa bultzatzeko, eta, bestetik, ikertzaile-taldeen lehiakortasuna eta gaitasunak hobetzeko. Egondian zehar, ikertzaileek ikerketa-proiektu bat garatu beharko dute, zeina talde hartzailearen lan-ildoan integraturik dagoen; edo, bestela, goi-mailako lortura eta elkartrukeak ezartzera bideratutako jarduerak burutu beharko dituzte.

A. modalitatea: ikertzaile seniorren mugikortasuna, langile iraunkorrei zuzendua.

B. modalitatea: ikertzaile juniorren mugikortasuna, langile ez-iraunkorrei zuzendua.

Laguntzen kopurua: 25

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022	2023
4	160.000 €	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarean egiaztatutako eragileak dira laguntza hauen erakunde onuradunak, eragile-kategoria hauetakoak:

- Unibertsitateen ikerketa-egiturak
- Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroak
- Ikerketa Kooperatiboko Zentroak
- Teknologia Zentroak
- Ikerketa Sanitarioko Institutuak

Edozelan ere, honako hau hartuko da erakunde onuraduntzat: ikertzaileak integratzen dituen, entitate horrek nortasun juridiko propioa badauka, betiere.

Eskabidean eta deialdiaren ebazpenean izendaturik agertzen diren ikertzaileentzako eta jardueretarako soilik erabiliko dituzte laguntzak erakunde onuradunek.

Lehiaketa-prozeduraren bidez ebatziko dira laguntza-eskabideak. Hartarako, deialdi bakoitzean aurkeztu eta onartu diren eskariak alderatuko dira, haien artean hurrenkera bat ezartzeko, ezarritako esleipen-irizpideei jarraituz; eta guztizko puntuazioaren % 50 gainditu eta balorazio handiena lortu dutenak bakarrik esleituko dira, hain justu ere aginduan kontsignatutako aurrekontu-kreditua agortu arte.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 6:

Ikertzaile doktoreentzako 2021eko Hobekuntzarako Doktoretza Ondoko Programaren onuradunek atzerriko destinoko zentroetan egiten dituzten egonaldietako ostatu-gastuak finantzatzeko laguntza-programa. IKERMUGI+

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Posdoc laguntzaren lehen bi urteetan ostatu-gastuak finantzatzen laguntzea, doktoretza ondoko laguntzei buruzko Aginduak ezarritakoa (nahitaez atzerrira joan behar dutela bi urtez) bete ahal izateko.

Erabilitako adierazlea POSDOC laguntzaren lehen eta bigarren urtean dauden onuradunen kopurua da.

Laguntzen kopurua: 46

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	460.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Laguntzaren lehen eta/edo bigarren urtean dauden POSDOC laguntzaren onuradunei zuzenduta dago laguntza hau.

Laguntzak ez dira lehiaketa-prozeduraren bidez emango; aitzitik, aurrekontu-baliabideen barruan, berritzea onartuko da, baldin eta laguntza-eskaera garaiz eta behar bezala egiten bada eta Aginduan ezarritako baldintzak betetzen direla dokumentatzen bada.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 1:

I+G+b-ko Giza Baliabideak sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 7:

Ikerkuntzako Euskadi Saria

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Abenduaren 5eko 261/2017 Dekretuaren helburua Ikerkuntzako Euskadi Sariak arautzea da, jarduera zientifikoa sustatzeko asmoz.

Saria bi urtetik behin aldatzen da, era honetan: urte bikoitietan, Zientzia eta Teknologiari buruzkoa da, eta, urte bakoitietan, berriz, Gizarte Zientzien eta Humanitateei buruzkoa.

Zientzia eta Teknologiari buruzko modalitateak honako arlo hauek hartzen ditu barne: Oinarrizko Zientziak, Bizitza eta Osasun Zientziak, Teknologiak eta Arkitektura.

Gizarte Zientzien eta Humanitateen modalitateak honako arlo hauek hartzen ditu: Gizarte eta Ekonomia Zientziak, Zientzia Juridikoak eta Humanitateak.

Ikerkuntzako Euskadi Saria

Laguntzen kopurua: 1

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022
4	42.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Doktore-titulua duen ikertzaile orok, karrera zientifikoa Euskadin garatu izandakoak, gutxienez azken 12 urteetan. Hautagiek, eskabidea egiten den datan, ikerkuntza-zentro batean jardun behar dute, lanaldi osoko edo partzialeko kontratu bidez. Zentroak akreditatuta egon behar du Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko agente gisa, betiere Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzeari eta eguneratzeari buruzko ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuari jarraituz, honako kategoria hauetako batean: Unibertsitateen ikerketa-egiturak, Oinarrizko eta bikaintasuneko ikerketa-zentroak, Ikerketa kooperatiboko zentroak (IKZ), Teknologia-zentroak, Ikerketa sanitarioko institutuak (ISI), I+Gko erakunde sanitarioak.

Era berean, Ikerbasque Fundazioak kontratatutako Ikerbasque irakasleen hautagaitzak onartuko dira, baldin eta zentroren bati atxikita badaude lehenago adierazitako agente-kategorietako batean.

Saria emateko prozedura orokorra lehiaketa izango da. Horretarako, aurkeztu eta onartu diren eskabideak alderatuko ditu epaimahaiak, adierazitako ebaluazio-irizpideen arabera balioespenik onena lortu duena bakarrik proposatuko du. Epaimahaiak, saria emateko proposamenean, zehatz arrazoitu beharko du, lehenago aipatutako irizpide horiek erabiliz, zergatik merezi duen saridunak halako saria jasotzea.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2023

Helburu Estrategikoa 2:

Ikerketa-jarduera sustatzea

Dirulaguntza ildoak edo lerroa 1:

Kongresuak eta bilerak antolatzeko finantzatzeko dirulaguntzak

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Zientzia-ikerketaren eremuan, era presentzian, kongresuak eta bilerak antolatzeko Euskal Autonomia Erkidegoan.

Batez ere prestakuntza-izaera duten ikastaro eta jarduerak deialditik at geratzen dira, ondorengoak esate baterako: prestakuntzari buruzko jardunaldiak, irakasleak eta ikasleak gaitzeko tailer eta mintegiak, doktoretza-programei, masterrei edo gradu-ondoko ikastaroei lotutako bilerak eta ikerketa zientifikoaren esparruarekin zuzenean lotuta ez dauden etengabeko prestakuntza-jarduerak.

Kongresuak eta bilerak antolatzeko finantzatzeko dirulaguntzen deialdia.

2021eko laguntzen kopurua: 30

Aurrekontu-konpromisoak:

2021 (2. Seihilekoa):

Kapitulua	2021	2022
4	300.000 €	100.000 €

2022 (1. seihilekoa):

Kapitulua	2022	2023
4	150.000 €	50.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Laguntza hauen onuradunak honako hauek dira: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agente kreditatuak, duten agente-kategoria edozein delarik ere, ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikulua araber, 2015eko uztailaren 16ko EHAA, 133. zk., Teknologiaren Euskal Sarearen oinarri-arauak eguneratu zituena, I+Gko enpresa-unitateak eta eskaintza eta eskari arteko bitartekaritza eragileak ezik.

Agindu honetan jasotako laguntzak lehiaketa-prozeduraren bidez ebatziko dira.

Horretarako, aurkeztu eta onartutako eskabideak erkatuko dira, haien artean lehentasun-hurrenkera ezartzeko, finkatutako irizpideei jarraituz. Puntu gehien lortzen dituzten eskaerei baino ez zaizkie esleituko dirulaguntzak, harik eta agindu honetan izendatutako aurrekontu-kreditua agortu arte.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2025

Helburu Estrategikoa 2:

Ikerketa-jarduera sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Oinarrizko ikerketa eta ikerketa aplikatuko proiektuak egiteko dirulaguntzak.

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Beharago zehaztutako modalitateekin bat, oinarrizko ikerketak eta/edo ikerketa aplikatuak gauzatzeko laguntza ekonomikoak ematea.

1. modalitatea: erakunde bakarreko ikerketa-taldeen proiektuak.
2. modalitatea: erakunde desberdinetako ikertzaile-taldeek proiektu berean parte hartzen duteneko lankidetzak-proiektuak

Ikerketa proiektuak egiteko dirulaguntzen deialdiak.

Laguntzen kopurua: 16

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022	2023	2024	2025
7	250.000 €	250.000 €	142.000 €	48.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Laguntza hauen onuradunak honako hauek dira: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sareko agente kreditatuak, duten agente-kategoria edozein delarik ere, ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikulua araberako, Teknologiaren Euskal Sarearen oinarri-arauak eguneratu zituena, honako kategoriatan:

- Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerkuntza Zentroak
- Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten unibertsitateetako ikerketa-egiturak; horien ikerketa-taldeak A edo B talde gisa egiaztatutako ikerketa-talde batekoa izan behar du, eta ez du euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak laguntzeko 2019-2021 deialdian ez dute dirulaguntzarik jaso behar izan.

Dirulaguntzak lehiaketa bidez emango dira, eta proiektuaren iraupen osoari dagozkionak izango dira. Laguntzak esleitzeko, dagokion dirulaguntza lerroan lortutako puntuazio orokorraren araberrako lehentasun-hurrenkerari jarraituko zaio.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2024

Helburu Estrategikoa 2:

Ikerketa-jarduera sustatzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Unibertsitateak, eta enpresek batera egin beharreko proiektuak finantzatzeko deialdia.

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Ikerketa-proiektuak egiteko, betiere proiektu horien helburua izanik ezagutza unibertsitatetik enpresetara eramatea, enpresa horientzat interesgarriak diren arloetan. Unibertsitate-taldeak garatu behar ditu proiektuak, enpresako langileek ere parte hartuta; aukeran, erakunde laguntzaileetako ikertzaileek ere parte hartu ahal izango dute.

Unibertsitateak, eta enpresek batera egin beharreko proiektuak finantzatzeko deialdia.

Proiektu kopurua: 5

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022	2023	2024
7	140.000 €	105.000 €	35.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Laguntza hauen onuradunak honako hauek dira: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen Erregistroan egiaztatutako erakundeak, zeina jasota baitago Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzeari eta eguneratzeari buruzko ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikuluan, honako kategoriatan:

-Unibertsitateetako ikerketa-egiturak, zeinek eratutako ikertzaile-taldeak izan beharko baitituzte plantillan. Gutxieneko ikerketa-taldea eratuko duten hiru pertsonak osatuko dute, gutxienez, talde hau. Egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten unibertsitateen kasuan, gainera, ikerketa-taldeko kide guztiek ikerketa-talde berekoak izan beharko dute, zeina A edo B talde gisa akreditatua izan baita 2019-2021 aldirako euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak babesteko laguntzen deialdian eta zeinak deialdi horretan ez baitu dirulaguntzarik jaso.

Dirulaguntzak lehiaketaren bidez emango dira, eta proiektuak dirauen artean jaso ahal izango dira. Laguntzak lehentasun-ordenari jarraikiz esleituko dira, balorazio-fasean proiektu bakoitzak dagokion laguntza-lerroan –eta dagokion modalitatean, kasuan kasu– lortutako puntuazio orokorraren arabera.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2026

Helburu Estrategikoa 2:

Ikerketa-Azpiegiturak handitzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 4:

Euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak bultzatzeko dirulaguntzen Deialdia

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Artea eta Humanitateak, Zientzia Esperimentalak, Osasun Zientziak, Gizarte eta Lege Zientziak eta Ingeniaritza eta Arkitektura ikerketa-programak garatzen dituzten euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak babesteko dirulaguntzen deialdia egitea.

Hori guztia, ikerketa-jarduerak erraztu eta sustatuko dituen oinarrizko finantzaketa bermatzeko, bai eta Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten unibertsitateetako sailletako eta institutuetaiko taldeek egindako ikerketaren kalitate zientifikoa, inpaktu soziala eta nazioarteko ikusgarritasuna handitzeko ere.

Euskal unibertsitate-sistemako ikerketa-taldeen jarduerak babesteko laguntzen deialdiak

Finantzatutako taldeen kopurua: 100

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022	2023	2024	2025	2026
7	5.250.000	10.500.000	10.500.000	10.500.000	5.250.000

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Onuradunak Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza duten unibertsitateak izango dira.

Dirulaguntzak lehiaketaren bidez emango dira

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2022

Helburu Estrategikoa 3:

Ikerketa-Azpiegiturak handitzea

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Ekipamendu zientifikoa finantzatzeko laguntzak

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

18.000 eta 240.000 euro arteko kostua duen (BEZik gabe) ekipamendu zientifikoa erosteko dirulaguntzak ematea.

Zientzia-ekipamendua erosteko deialdia

Proiektu kopurua: 10

Aurrekontu-konpromisoak:

Kapitulua	2022
7	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Deialdiaren eskaera baten erakunde onuradun izango dira, batetik, eskaera aurkezten duen erakundea, proiektuak egiteko ekipamenduaren beharra justifikatuta, eta, bestetik, horren alde egingo duen beste edozer erakunde, berenak justifikatuta, baldin badituzte; betiere, eskaerak aurkezteko epea amaitzen den unean Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen Erregistroan akreditatuta badaude-Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen osaera arautzeari eta eguneratzeari buruzko ekainaren 23ko 109/2015 Dekretuaren 28. artikuluan jasotakoa-, honako kategoriatan:

- Oinarrizko eta Bikaintasunezko Ikerketa Zentroak.
- Unibertsitateen Ikerkuntza Egiturak (EHU izan ezik).
- Ikerketa kooperatiboko zentroak
- Zentro Teknologikoak

Hautapen Batzordeak egingo du laguntzak esleitzeko proposamena, aurkeztutako eskaeren ebaluazioa oinarri hartuta. Dirulaguntzak lehiaketa-prozeduraren bidez emango dira, eta eskaera bakoitzak balorazio-fasean lortu duen puntuazio orokorraren arabera lehentasun-ordenari jarraikiz zehaztuko dira. Dirulaguntzaren zenbatekoa ezarritako prozedurarekin bat etorritik esleitzeko da, horretara bideratutako kreditu erabilgarria agortu arte.

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021-2026

Helburu Estrategikoa 3:

Ikerketa-Azpiegiturak hainditzea.

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroen kategorian akreditatuta dauden Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileei laguntzeko laguntzen deialdia (BERC programa)

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Oinarrizko eta Bikaintasuneko Ikerketa Zentroen kategorian egiaztatutako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileen jardura ez-ekonomikoa finantzatzeko dirulaguntzen deialdia egitea (BERC 2022-2025 programa)

- > 850 Produkzio zientifikoa indexatutako aldizkarietan

- % 15 Zientzia eta Teknologiaren Euskal Sistemaren guztizko ekoizpen zientifikoari egindako ekarpena (indexatutako aldizkarietako artikuluak)

Aurrekontu konpromisoak:

Kapitulua	2022	2023	2024	2025	2026
7	10.000.000	12.500.000	12.500.000	12.500.000	2.500.000

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Laguntza hauen onuradunak Euskadiko Bikaintasuneko Ikerketa Zentroak izango dira.
Dirulaguntzak lehiaketaren bidez emango dira

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 1:

Ikerbasqueri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

- 1.- 2021 Kudeaketa Plana garatzea. Jarduera horiek bat datoz Kudeaketa Planean ezarritako jardura orokorrekin. Jarduera horien helburua da, batez ere, talentu zientifikoa Euskadira erakartzea, BERC zentroak kudeatzea eta sustatzea eta Euskadiko sistema zientifikoa sustatzea.
- 2.- Ikerketa neutronikoan. Ikerbasquek ad-hoc lerro batzuk jarri ditu abian zientzia neutronikoetan ikertzaileak sartzeko, Hezkuntza Sailak arlo horretan zehaztutako estrategiarekin bat etorritik.

Aurrekontu konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	16.370.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Ikerbasque Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 2:

Ikerbasqueri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Linker programa (Large Infraestructuras for Key Excellence in Research). Bikaintasun estrategikoko ikerketarako azpiegitura zientifiko handien bikaintasuneko oinarriko ikerketarako ekipamendu zientifikoa eskuratzeko programak indartu dira, BERC eta Ikerbasque zentroak buru direla.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulua	2021
7	3.274.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Ikerbasque Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 3:

Ikerbasqueri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Ekimen enblematikoen bikaintasuneko oinarrizko ikerketa IKUR programaren bidez sustatuko da. Programa horren bidez, finantzaketa gehigarria emango zaie Ikerbasque Fundazioak zuzendutako 4 ikerketa-proiektu enblematikori.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulua	2021
7	4.000.000€

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Ikerbasque Fundazioa

Dirulaguntza izenduna



ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK				
Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa				
Zuzendaritza: Ikerketa				
Epea: 2021				
Helburu Estrategikoa 4: Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak				
Dirulaguntza ildo edo lerroa 4: Ikerbasqueri laguntza izenduna				
Organoa: Ikerketa Zuzendaritza				
Programa: 5414 Berrikuntza Funtza				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak: Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu. Research Fellows modalitateko 20 plaza berri sortzea lehiarako deialdi bidez, talentua Euskadira erakartzeko asmoz. Lagundutako entitateak: 1				
Aurrekontu Konpromisoak:				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Kapitulua</th> <th>2021</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4</td> <td>2.000.000€</td> </tr> </tbody> </table>	Kapitulua	2021	4	2.000.000€
Kapitulua	2021			
4	2.000.000€			
Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura: Ikerbasque Fundazioa Dirulaguntza izenduna				

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 5:

Ikerbasqueri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

I2basque sarea handitzeko dirulaguntza izendura Ikerbasqueri.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulua	2021
7	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Ikerbasque Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 6:

DIPCri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

DIPCri laguntza izenduna bere ekintzekin Aurrera egin ahal izateko.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	990.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Donostia International Physics Center (DIPC) Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 7:

DIPCri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtsatik

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Dirulaguntza izenduna Donostia International Physics Center Fundazioari (FDIPC), superkonputazioa sustatzeko eta superkonputazioan talentua garatzeko.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapituluak	2021
4	150.000 €
7	150.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Donostia International Physics Center (DIPC) Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 8:

DIPCri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5414 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Neutrinoen laborategiko ekipamendurako DIPC Fundazioari dirulaguntza izenduna.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu konpromisoak:

Kapitulu	2021
7	500.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

DIPC Fundazioa.

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 9:

Elhuyar-i laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Sailak eta Fundazioak sinatutako hitzarmenaren arabera onartutako jarduerak gauzatzeko.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	180.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Elhuyar Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 10:

BCAM-i laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Osasun-zientziei aplikatutako modelizazio matematikoaren arloan bikaintasun zientifikoko ikerketa sustatzea.

Euskal Zientzia Sistemako erakundeak diruz laguntzea

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulua	2021
7	1.000.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Bikaintasun zientifikoko ikerketa sustatzeko BCAM

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 11:

Eusko Ikaskuntza-ri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Bere jardueraren ondoriozko gastuak ordaintzeko.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	24.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Eusko Ikaskuntza

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 12:

Innobasque-ri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Jardueraren ondoriozko gastuak ordaintzea

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu konpromisoak:

Kapitulua	2021
4	190.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Innobasqueri dirulaguntza estrategia STEAM garatzeko

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 13:

Jakiunderi laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Bere helburuak betetzeko behar dituen egitura eta funtzionamendu-gastuak ordaintzeko.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu konpromisuak:

Kapitulua	2021
4	40.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

Jakiunde Elkarteak

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 14:

Euskampus Fundazioari laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5412 Ikerketa

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Kultura Zientifikoko Katedra: teknologia zabaltzeko programa garatzea.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu konpromisuak:

Kapitulua	2021
4	30.000 €

Sector o sectores a los que se dirige y procedimiento de concesión:

Euskampus Fundazioa

Dirulaguntza izenduna

**ARDATZ ESTRATEGIKOAK ETA DIRULAGUNTZEN ILDOAK**

Sailburuordetza: Unibertsitate eta Ikerketa

Zuzendaritza: Ikerketa

Epea: 2021

Helburu Estrategikoa 4:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioekin dirulaguntzak eta lankidetzak hitzarmenak

Dirulaguntza ildo edo lerroa 15:

Materials Physics Centerri laguntza izenduna

Organoa:

Ikerketa Zuzendaritza

Programa:

5414 Berrikuntza Funtza

Helburuak, ekintzak eta adierazleak:

Euskal Zientzia Sistemako instituzioak diruz lagundu.

Teknologia Kuantikoen Poloa finantziatzeko.

Lagundutako entitateak: 1

Aurrekontu Konpromisoak:

Kapitulo	2021
7	200.000 €

Zein sektoreri dago zuzenduta eta emateko prozedura:

MPC-Teknologia Kuantikoen Poloa

Dirulaguntza izenduna